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مسئول رسیدگی به شکایات مردم در سازمان صمت استان خبر داد: 

تشکیل 12 پرونده و پلمب یک واحد در موضوع کرونا 
کارشناس مسئول رســیدگی به شــکایات سازمان 
صمت خراســان رضوی گفت: طی دو روز گذشــته 
در گشــت های مشــترک بازرســان ایــن ســازمان و 
بازرســان اصناف و تعزیــرات حکومتــی ۱۲ پرونده 
تخلف با موضوع تهدید ســامت مــردم در خصوص 
کرونا تشــکیل و یک واحــد صنفــی در این خصوص 
مهروموم شــد.مهدی مقدســی در گفت وگو با ایرنا 
افزود: گشت های مشترک با هماهنگی دانشگاه های 
علــوم پزشــکی از داروخانه هــا و واحدهــای صنفی 

فروش تجهیزات پزشکی و برخی واحدهای فروش 
مواد ضدعفونی کننده و شست وشو انجام می گیرد 
که برخی از آن ها به دلیل افزایش تقاضا در خصوص 
ملزومات پیشگیری از بیماری کرونا مانند ماسک، ژل 
و دیگر مواد ضدعفونی کننده اقدام به گران فروشی یا 
خودداری از عرضه می کنند. فروش ملزومات مربوط 
به پیشــگیری از کرونا در صنوف مرتبط با تجهیزات 
پزشکی ممنوع شده و این واحدها فقط مجاز هستند 
کالاهایــی را که از قبــل در اختیار داشــتند به همان 

قیمتی کــه قباً خریده انــد به فروش برســانند. وی 
گفت: ازاین پس فروش ملزومات پیشگیری از کرونا 
فقــط از راه هایی که وزارت بهداشــت اعام می کند 
قابل انجام خواهد بود.مقدســی افــزود: پرونده ای 
که در خصوص گران فروشــی یا خودداری از عرضه 
ملزومات پیشگیری از کرونا تشکیل می شود، پرونده 
تخلف صنفی نیســت و عنوان »تهدید برای سامت 
مردم« به این پرونده ها اطاق  می شودو متهمان آن 

به دادسرا منتقل می شوند.

معاون استاندار خبر داد: 

 یک شهرک جدید در 
شرق مشهد ایجاد می شود 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
خراسان رضوی گفت: به منظور استقرار 
و توسعه صنایع مشــهد در مکان جدیدی 
در شرق این شــهر که فاقد محدودیت در 
واگــذاری زمین بــه واحدهــای تولیدی، 
مشــکات زیســت محیطی و مانــع برای 
توســعه شــهری باشــد شــهرک صنعتی 

جدیدی ایجاد می شود.
علی رســولیان در گفت وگو با ایرنا افزود: 
واگــذاری زمیــن دولتی به منظــور ایجاد 
شــهرک صنعتــی جدیــد در مشــهد در 
نشســت کارگروه مــاده ۲۱ »شــیوه نامه 
ضوابــط واگــذاری اراضی ملــی و دولتی 
بــرای طرح هــای کشــاورزی و تولیدی و 
طرح های غیر کشاورزی« در استانداری 
خراســان رضوی بــه تصویب رســید.وی 
ادامه داد: مصوب شــد که زمینی دولتی 
با گســتره زیاد به ایجاد شــهرک صنعتی 
اختصاص یابد به طوری که کارآفرینان در 
توسعه طرح های صنعتی هیچ محدودیتی 
نداشــته و اراضی این شــهرک بــه لحاظ 
شرایط لازم برای اســتقرار صنایع، مورد 
وثــوق همه دســتگاه های اجرایــی اعم از 
اداره منابــع طبیعــی، اداره حفاظــت از 
محیط زیست و شــهرداری و شرکت های 
خدمات زیربنایی باشد.وی افزود: عاوه 
بــر ایــن  واگــذاری ۳۵۳ هــزار مترمربع 
از اراضــی دولتــی اســتان بــرای اجرای 
طرح های بزرگ در حوزه های مختلف  به 

تصویب رسید.

افزایش تولید، توزیع و نظارت بر ملزومات پیشگیری از کرونا 

معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتانداری 
خراســان رضوی گفت: تولید، توزیــع و نظارت بر 
عرضه ملزومات پیشگیری از بیماری کرونا در این 
استان وارد مرحله جدید شــده و دامنه فعالیت در 
این زمینه افزایش یافته اســت.به گزارش ایســنا، 
علی رســولیان اظهار کرد: از آن جا که تقاضا برای 
ملزومات پیشــگیری از کرونا مانند ماســک، ژل یا 
مواد ضدعفونی کننده در بازار استان افزایش یافته، 

این  موضوع به کمبــود و افزایش قیمــت آن دامن 
زده اســت.وی ادامــه داد: بــر اســاس تصمیمات 
گرفته شــده در ایــن کارگــروه، تولیــد ملزومــات 
پیشــگیری از بیمــاری کرونا توســط کارخانجات 
استان افزایش می یابد تا از هرگونه کمبود در این 
زمینه جلوگیری شــود. ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان نیز مکلف شد از واحدهای تولیدی 
این ملزومات بخواهد که میزان تولید این لوازم را 

افزایش دهند.رسولیان خاطرنشان کرد: تعزیرات 
حکومتی خراسان رضوی نیز موظف شد به صورت 
ویــژه از مراکز توزیــع ملزومــات یادشــده ازجمله 
داروخانه هــا و مراکز تولیــد این اقــام بازدید و در 
حضور قاضی و نماینده دانشــگاه علوم پزشکی با 
هرگونه گران فروشــی و عرضه نکردن محصولات 
برخورد قانونی و در صورت لــزوم واحد متخلف را 

مهروموم کند.

رئیس اداره راهبری و نظارت بر مراکز معاینه فنی شهرداری مشهد:

احتمال دریافت رشوه در مراکز معاینه فنی خیلی ضعیف است

رئیس اداره راهبری و نظارت بر مراکز معاینه فنی 
و کاهش آلایندگی هوای شهرداری مشهدگفت: 
پذیرفتن این موضوع کــه خودروها به دلایل واهی 
مردود یا با دریافت رشــوه تأیید می شــوند، سخت 
اســت. به گزارش فارس، مرتضی هدشــی اظهار 
کرد: وقتی خودرو وارد خط معاینه فنی می شــود 
ابتدا توسط دوربین  پاک خوانی و بعد وارد مراحل 

تست خودرو می شــود و هر مرحله تستی که انجام 
می شود، اپراتور قادر به اعمال نظر دلخواه نیست 
زیرا به سامانه تست سیمفا متصل و این سامانه است 
که انواع تست ها را می گیرد. وی تاکید کرد: چون 
این دسته تخلفات در گذشته هم صورت می گرفته 
است، سامانه را ارتقا داده ایم و هم اکنون ۸۰ درصد 

این سیستم مکانیزه است.

قیمت فولاد مانع جدید ساخت و ساز در استان  

رئیــس هیئت مدیره انجمــن صنفــی کارفرمایی 
انبوه سازان خراسان رضوی گفت: افزایش قیمت 
فــولاد مقطعی اســت و ایــن مقطعی بــودن باعث 
می شــود خریدار و مردم ضرر کنند و ممکن است 
وقفه ای در ساخت وساز اتفاق بیفتد.محمود پژوم 
در گفت وگو با ایســنا، در خصوص افزایش قیمت 
آهن، اظهار کرد: در یکی دو ماه گذشته حدود ۳۰ 
تا ۳۵ درصد افزایش قیمت فولاد را داشتیم که هر 
کیلو آرماتور 6۲۰۰ تومان به بالا معامله می شود، 
بنابراین طبیعی است که وقتی قیمت ها این گونه 
نوسان دارد، باید منتظر باشیم که قیمت ساختمان 
نیز به همین نسبت بالا رود.وی افزود: از طرف دیگر 
این نوسانات بازار ضربه های بدی را به سرمایه گذار 
و سازنده های واقعی مسکن وارد می کند و ممکن 
اســت بی اعتمــادی و ناامنــی در ســرمایه گذار به 
وجــود بیــاورد. زمانی کــه انبوه ســاز پیش فروش 
می کند، قیمت آن واحد ثابــت خواهد بود، اما این 
نوسانات قیمت ها باعث می شود اختافاتی شدید 
بین فروشنده و ســازنده با خریدار ایجاد شود.وی 
ادامه داد: حاصل این نوسانات بی حساب وکتاب 

و بی رویــه باعــث می شــود اختالاتــی در بحــث 
ساخت وساز و خریدوفروش مســکن اتفاق بیفتد 
و بخــش خصوصــی به ویژه مــردم بیشــترین ضرر 
را متحمل شــوند، از طرفی بیشــترین مشــکات 
قــراردادی و شــکایات ایجاد شــود و ایــن موضوع 
به وجود آید کــه بتوانند یا نتوانند تعهــدات خود را 
به موقع یا باقیمت های تعیین شــده انجام دهند و 
پیش بینی های لازم نشده باشد که درنتیجه شاهد 
پرونده های قضایی خواهیم بود.وی  اظهار کرد: اگر 
قیمت دلار تغییر کند، ما بافاصله شاهد افزایش 
در بخش فولاد خواهیم بود و در واحدهای تولیدی 
نیز ممکن اســت بــه دلیــل وارداتی بــودن برخی 
قطعــات، در تعمیر و تعویــض آن ها تأثیــر بگذارد، 
دولت باید به گونه ای این قضایا را کنترل کند. پژوم 
خاطرنشان کرد: این مشکل به صورت مقطعی بوده 
و این مقطعی بودن باعث می شــود خریدار و مردم 
ضرر کنند و ممکن اســت وقفه ای در ساخت وساز 
اتفاق بیفتد. بخش خصوصی ابزاری در دست خود 
ندارد کــه بتواند تصمیم گیری کنــد و در خصوص 

افزایش قیمت بخش فولاد کاری انجام دهد.



حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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6 ساعت حضور خبرنگار خراسان رضوی در اورژانس عدالتیان مشهد 

گزارش نامحسوس زیر سایه کرونا
زنده روحیان، حمیدی | بعد از شـیوع ویروس کرونا در کشـور شـاهد ازدحام مراجعه کنندگان به مراکز تعیین شـده بـرای انجام آزمایش هسـتیم که گلایه هایی 
را در پی داشـته اسـت. برای بررسـی موضـوع خبرنگار خراسـان رضوی شـش سـاعت در ایـن اورژانـس حاضر شـد و به صـورت میدانی موضـوع را بررسـی کرد. 

هرچند متخصصان پزشـکی و مسـئولان بیمارسـتان ها تأکیددارند کـه مردم آرامـش خود را حفـظ کنند و تا حـد امکان از منـازل خود خارج نشـوند.

به گــزارش خراســان رضوی،بعد از تایید شــیوع 
ویــروس کرونا در کشــور و توصیه های مســئولان 
نظام پزشــکی کشور و اســتان، شــهروندان برای 
اطمینان از سلامت خود برای انجام آزمایش های 
پزشــکی و تســت های کرونا به بیمارســتان های 
منتخب معرفی شده در این حوزه مراجعه کردند. 
بســیاری از شــهروندان از نحــوه مواجهــه و رفتار 
مسئولان بیمارستان های معرفی شده گلایه های 
جــدی داشــتند. بــه همیــن دلیــل خبرنــگار مــا 
به صورت نامحسوس برای بررسی میدانی مسئله 
راهی اورژانس عدالتیان بیمارستان امام رضا)ع( 
به عنوان مرکز تعیین شــده برای مســئله کرونا در 

مشهد شد که شرح ماجرا را در ادامه می خوانید.

 ساعت 18 به وقت 
اورژانس عدالتیان مشهد

 ســاعت حــدود ۱۸ اســت، ماســک فیلتــر دار 
خــودم را می گــذارم روی صورتم و با تــرس وارد 
اورژانــس عدالتیــان بیمارســتان امــام رضا)ع( 
می شوم. کارکنان بیمارستان دو دسته هستند، 
بعضی ها ماســک دارند و بعضی هم نه ولی همه 
ماسک ها معمولی و یک بارمصرف است. ورودی 
اورژانــس در قســمت تریــاژ و مراجعــه بیمــاران 
ســه نفر نشســته اند که یک نفــر با یک پارتیشــن 
بیمارســتانی از میــز دو نفــر دیگــر جداشــده و 
جلوی آن میز یک کاغذ چاپی نوشته شــده، تریاژ 

مخصوص بیماران تنفسی.
با یکی از بیماران همراه می شوم.

پرستار می پرسد چه علایمی دارید؟
 می گوید: درد عضلانی، تب، تنگی نفس. پرستار 

روی برگه بیمار شرح حالش را می نویسد و...
 می گوید: طبقه پایین، پزشک اورژانس.

برگــه را می گیــرد و راه می افتــد به ســمت طبقه 
پایین و من هم می روم. پذیــرش برگه را می گیرد 
و ثبــت می کنــد، کمی جلوتــر صنــدوق اورژانس 
اســت. ویزیت این بیمار با دفترچه بیمه ســلامت 
مبلغ چهار هزار و ۸۰۰ تومان  شد که روی شیشه 
نوشته شــده بود فقط با کارت بانکی و به دو روش 
انجام می شــود یا از طریق دســتگاه لمســی روی 
دیوار یا از طریق کارت خوانی که بیرون از صندوق 
گذاشته شــده بــود کــه بیمــاران خودشــان بایــد 
پرداخت را انجام می دادند. دســتگاه نوبت دهی 
هم بیرون بود و متصدی صندوق هیچ تماســی با 

افراد نداشت.
ساعت ۱۸:۰5 اســت که فیش را به منشی اتاقی 
کــه روی تابلــوی آن نوشــته اتــاق معاینــه تحویل 
می دهد، منشــی  می گوید بنشــینید تا نوبت تان 

بشود.
مردم اکثراً  ماســک زده اند، حدود 5۰ نفر، روی 
همه صندلی ها نشســته اند و هیچ جــای دیگری 
وجود نــدارد. یــک صندلــی خالی پیــدا می کنم 
اما شــک می کنم که بنشــینم یــا نه چــون فاصله 
صندلی ها از هم 2۰ سانتی متر هم نیست و افراد 

خیلی به هم نزدیک هستند.
بیماران از سنین مختلف هســتند، از بچه 7 ساله 
تا پیرمــرد و پیــرزن 7۰ ســاله، بعضی هــا به خود 
می پیچند، انگار درد دارند و بعضی هم بدون هیچ 

علایمی فقط نشسته و منتظرند.

نمی خواهید؛ بروید

 یک ســاعت از انتظــار می گــذرد اما هنــوز نوبت 
بیماری کــه با او همــراه شــده ام نمی شــود. جلو 
مــی روم، تــا می خواهــم بپرســم چقــدر تــا نوبتم 
مانده یک نفر با صدای بلنــد اعتراض می کند که 
چرا بــرای یک معاینــه این همه زمان صرف شــده 
اســت؟  منشــی هم می گویــد اگــر نمی خواهید 

می توانید بروید!
 می پرســم چقدر تا نوبت بیمــار. .. مانده اســت، 
می گوید شما شــماره 56 هســتید و من تا شماره 

4۱ خوانده ام فعلًا باید منتظر باشید.
برمی گــردم طبقــه بــالا، اورژانــس یک بیمــار را 
مــی آورد و مدارکش را بــه تریاژ بیماران تنفســی 
می دهد. زنی مســن هم پشت تخت بیمار می رود 
و وارد اتــاق احیای قلبی تنفســی می شــوند. بعد 
از چند دقیقه پیــرزن از اتاق بیــرون می آید و روی 
صندلی کنار من می نشیند، خانمی از او می پرسد 

چــرا برگشــتید، می گویــد نگهبــان نگذاشــت 
بمانم،می گوینــد باید بیرون منتظــر بمانی. زنی 
که کنارش نشســته کنجکاوی را بیشتر می کند و 

می پرسد مشکل بیمارتان چیست؟
پیــرزن می گویــد: مشــکلی نداشــت، تــب کرد و 
بعد از چند دقیقــه گفت نمی توانم نفس بکشــم، 
بــا اورژانــس تمــاس گرفتیم وقتــی آمدنــد دیگر 
نمی توانســت صحبت کنــد، به او دســتگاه وصل 
کردند و آمدیــم این جــا، خانم دوباره می پرســد: 
چند ساله است، همسرتان هستند؟ پیرزن پاسخ 

می دهد: نه پسرم 35 سال دارد.

 اورژانس ویژه 
بدون محلول ضدعفونی کننده

دنبــال محلــول ضدعفونی کننــده می گــردم، 
کارکنــان بیمارســتان هرکــدام روی میزشــان 
دارند، می پرســم برای بیمــاران از این محلول ها 
نیست؟ پاسخ می دهد نه، هنوز به سهمیه ما اضافه 
نشده،  انتهای سالن شاید باشد اگر هم نبود با آب 
و صابون دست تان را بشــویید از محلول هم بهتر 
است. دست هایم را می شویم و برمی گردم طبقه 
پایین. به جمعیت اضافه شــده، ســاعت ۱۹ و4۰ 
دقیقه است که بالاخره شماره 56 را صدا می زند،  
به عنــوان همراهی با بیمــار می روم داخــل اتاق، 
علایم و شــرح حال را که بیمار می گوید، پزشــک 
از او می خواهد تــا روی صندلی مانیتورینگ بدن 

بنشیند.
 گیــره ای را بــه انگشــت ســبابه وصــل می کنــد، 
دســتگاه ضربان قلب نرمــال را نشــان می دهد و 
تنفس هم عــدد ۹۰، بیمار می گویــد تنگی نفس 
دارد، پزشک پاسخ می دهد: چیزی نیست، سطح 
اکســیژن و تنفســت عالی اســت و هیچ مشــکلی 
نداری اما برای اطمینان یک عکس رادیولوژی از 
قفسه سینه و یک آزمایش خون می نویسم که باید 
در آزمایشگاه. ... بیرون از بیمارستان انجام دهی 

و جوابش را همین امشب برایم بیاوری.
ابتــدا بــا بیمــار بــه آزمایشــگاهی کــه نزدیــک 
بیمارســتان اســت می رویم، نمونه گیــری انجام 
مشــابه  تقریبــاً  شــلوغی  وضعیــت  می شــود، 
بیمارســتان اســت، پزشــک آزمایشــگاه از بیمار 
می پرســد چه علایمی داشــتی که این آزمایش را 

تجویز کردند؟
پذیرش آزمایشــگاه می گوید: هزینه آزمایش تان 
۱۱5 هــزار تومان به صورت آزاد اســت که با بیمه 
7۸ هزار تومان می شود. پاسخ هم دو ساعت دیگر 

آماده می شود.

تست التهاب بود نه کرونا

نمونه گیــری را انجــام می دهنــد، دراین بیــن از 
مسئول آزمایشگاه می پرسم، این تست مخصوص 
تشخیص کروناست؟ پاسخ می دهد: نه این تست 
فقط التهاب یــا عفونت موجــود در بــدن و میزان 
گازهای محلول در خون مثل اکسیژن و همچنین 
شرایط سیستم دفاعی بدن را اندازه گیری می کند 

و به کرونا هیچ ارتباطی ندارد.
 دوبــاره می پرســم، چــرا تســت کرونــا گرفتــه 
نمی شود؟ می گوید: ما هنوز کیت آزمایش کرونا 
را نداریم و نمی توانیم آزمایش را انجام دهیم. فکر 
می کنم هنوز وارد ایران نشــده است. برای زمان 
جواب دهی کمی چانــه می زنیم تا ایــن که قبول 

می کنند یک ساعت دیگر آماده کنند.

احتمالًا کرونا گرفتی ) با خنده(

برمی گردیــم بیمارســتان تا عکــس رادیولــوژی را 
بگیریــم، دو نفــر خانــم مســئول ثبــت و انجــام 
عکس برداری هســتند که باهم صحبت می کنند، 
یکی از آن هــا که جوان تر اســت می گویــد: از وقتی 
از کرونایی ها عکس می گیرم احســاس سرگیجه و 
گلودرد دارم، خانمی که باتجربه تر از او دیده می شود 

می خندد و می گوید، احتمالًا کرونا گرفتی.
حــدود 2۰ دقیقــه بــرای عکس بــرداری معطــل 
می شــویم، صدای درگیــری و اعتراض از ســالن 
کناری، جایی که اتاق پزشــک است بین بیماران 

و منشی به گوش می رسد.
رادیولــوژی را انجــام می دهد و مــی رود تا جواب 

آزمایــش را بیــاورد. من هــم منتظر پاســخ عکس 
هســتم. ۱5 دقیقــه بعد عکــس آماده می شــود و 
چنددقیقه  هم طول می کشــد تا مــرد جوانی که 

حالا همراهی اش شده ام،  برسد.
دراین بین از منشــی اتاق دیگری که کنار پزشک 
اورژانس مخصوص مصدومان اســت، می پرسم: 
چند روز است که این تعداد بیمار و مراجعه کننده 
را دارید، پاسخ می دهد: حدودا سه روز است که با 
شروع موج این بیماری، بیماران افزایش یافتند.

پزشک ارتوپد هم معاینه می کند!

می پرسم چرا  پزشک دیگری وجود ندارد،پاسخ 
می دهد: امشب یک پزشک متخصص اورژانس 
و یک پزشــک ارتوپــد داریــم و این برای شــرایط 
معمــول اســت، چنــد بیمار هم توســط پزشــک 
ارتوپد معاینه شــدند تا ســرعت بیشــتر شــود اما 
بعدازآن گفتند دیگر نمی توانند بیماران را ویزیت 
کنند،  چون تخصــص اورژانس را هــم ندارند. با 
این شــرایط که حداقل 2۰۰ نفر مراجعه کردند 
باید یک یا دو پزشک دیگر اضافه شــوند اما فعلًا 
این طــور نیســت و صبــر مردم هــم حــدی دارد، 

حق دارند ناراحت باشند.

فعلا منتظر باشید

ســاعت حدود 22 شــده که آزمایش می رســد، با 
عکس ها تحویل منشی می دهیم و می گوید: بروید 
و حداقل یک ســاعت و نیم بنشــینید و جلوی میز 

نیایید. بیماران زیاد هستند و عکس و آزمایش ها 
هم همین طور، باید منتظر باشید.

سروصدا در سالن زیاد اســت، صندلی روبه رویی 
چهار نفر نشســته اند که یکی از آن هــا حال خوبی 
ندارد. همگی ماســک روی صورت دارند، یکی از 
آن ها آب می آورد و همگی ماسک ها را برمی دارند 
و دو بطری کوچک آب را مشــترک باهم اســتفاده 
می کننــد و دوبــاره ماســک ها را روی صورتشــان 

می گذارند.
یک نفر را با آمبولانس به بیمارستان می آورند، با 
تخت و کارکنان اورژانس که هیچ کدام دستکش 
و ماســک ندارنــد، ۱5 دقیقه ای پشــت در منتظر 
می مانند، کارکنان اورژانس می گویند باید برویم، 
منشی می گوید می دانید این جا اورژانس است و 
همه بیماران اورژانسی، باید منتظر بمانند، شما 

بروید. تخت را کنار دیوار می گذارند و می روند.
هوای ســالن گرفتــه اســت و خیلی هم گــرم، دو 
نفــر از خدمــات بیمارســتان گاری را کــه روی آن 
حدود 2۰۰ پرس غذاســت،  از بین جمعیت عبور 
می دهند، چند نفر از پرســتاران و کارکنان هم از 

همان غذا تحویل می گیرند.
ســاعت حــدود 23:3۰ اســت کــه نوبــت بــه مــا 

می رسد. 
داخل اتــاق خانمی حدود 65 ســاله حضور دارد 
که به دستگاه وصل شده است، پزشک می گوید: 
اکســیژن بدنــت پاییــن اســت، تــب داری،  قبــلًا 
سابقه بیماری قلبی یا بیماری هایی مانند دیابت 
داشــتی؟ زن میان ســال پاســخ می دهد: نه فقط 

گاهی فشارخونم پایین است.

دکتر می گویــد: یک عکــس ریه، آزمایــش، قرص 
فشارخون و زیرزبانی برایتان نوشتم، قرص را همین 
حالا باید مصرف کنید و عکس و آزمایش را بعدازآن 

بیاورید احتمالًا دچار نارسایی قلبی هستید.
بیمار می پرســد اگر کرونا باشــد؟ پزشــک پاســخ 

می دهد: فعلًا عکس و آزمایش را انجام بدهید.

 قرص گلودرد و تقویت 
سیستم ایمنی تنها تجویز فعلی

بیماری که همــراه او هســتم عکــس و آزمایش را 
نشــان می دهــد: دکتــر می گویــد: هموگلوبیــن 
خونتــان پایین آمــده و اما بقیــه فاکتورهــا خیلی 
جای نگرانی ندارد، ان شــاء ا... مشکلی نیست، 
یک قرص برای گلودرد و یک قــرص برای تقویت 
سیستم ایمنی بدن تجویز می کنم نگران نباشید.

بعد از 6 ساعت بدون ماسک 
سرگردان

از بیمارســتان خــارج می شــویم و بــرای تهیــه 
داروها به داروخانه هــای دور میدان امام رضا)ع( 
می رویم، هیچ کــدام قرص تقویت ایمنــی بدن را 
نداشتند، همگی تمام کرده بودند، داروخانه خود 
بیمارستان هم وضعیتی مشابه داشت، هیچ کدام 
ماسک هم برای فروش نداشتند. ساعت ۱2:3۰ 
بامداد اســت. پزشــک گفت نگــران نباشــید اما 
بیماری کــه همراه او هســتم حتی ماســک برای 

استفاده ندارد، با نگرانی از هم جدا می شویم.

توضیحات آقای رئیس

خودم بدون ماسک در اورژانس تردد می کنم	 
اما دکتر خرسند رئیس بیمارســتان امام رضا)ع( در واکنش 
به ایــن موضوع و گلایه های مطرح شــده به خراســان رضوی 
می گوید: در ابتدا باید بگویم شخصاً الان که با شما مصاحبه 
می کنم بدون ماســک در لابــی اورژانس عدالتیــان در حال 
بررسی وضعیت هستم و اصلًا نیازی نیست که همه کارکنان 
بیمارستان ماسک داشته باشند یا این که لباس های خاص و 
عینک های خاص استفاده کنند؛ این رفتار و پوشش کارکنان 
بیمارستان کاملًا مطابق دستورالعمل های تعیین شده است. 
بنابراین شهروندان بدانند که اســتفاده از ماسک برای همه 
مردم ضرورتی ندارد و حتی اســتفاده بیش ازحد از ماسک و 
به صورت مدام شرایط ریســک پذیری و ایمنی بدن را کاهش 
می دهــد. هرچند توصیه می شــود افــرادی کــه حالت های 

سرماخوردگی یا کسالت دارند از ماسک استفاده کنند.

90 درصد مراجعه کنندگان مشکلی ندارند	 
دکتر خرســند با تأکید بر این کــه نباید فضــای التهاب زا و 
کاذب را برای مردم به وجود آورد، می افزاید: به دلیل همین 
شــرایط التهابی و فضاســازی هایی که در فضــای مجازی 
به وجود آمده اســت، مــردم برای تســت ســلامتی خود به 
اورژانس مراجعه می کنند که بیش از ۹۰ درصد این افراد 
هیچ مشکلی ندارند یا درنهایت یک سرماخوردگی جزئی 
دارند اما به دلیل التهاب به وجود آمده   به اورژانس مراجعه 

می کنند.
وی می گویــد: مــا به عنــوان پزشــک و مســئول ســلامتی 
مردم بایــد آرامــش را بــه مــردم انتقــال بدهیم نــه این که 
شــرایط اضطراب آور و تنش را تشدید کنیم. از سوی دیگر، 
متخصصــان اورژانــس ما بــه دلیل این که ســال ها ســابقه 
پزشــکی دارنــد، می دانند کــه چه بیمــاری وضعیــت حاد 

دارد و چگونه بیمــاران و مراجعه کنندگان را ســطح بندی 
کنند. بنابراین این که انتظار داشته باشیم هر فردی که به 
اورژانس مراجعه می کند در یک پروتکل خاص قرار بگیرد 
یا بستری شود یا شــرایط قرنطینه ای برای وی ایجاد شود، 
اشــتباه اســت و اصلًا فضای بیمارســتان چنیــن اجازه ای 

نمی دهد.
رئیــس بیمارســتان امــام رضــا)ع( تأکیــد کــرد: ایــن کــه 
بیــان می شــود تعــداد متخصصــان اورژانس کفــاف معاینه 
مراجعه کنندگان را نمی دهد درست نیست زیرا در اورژانس 
عدالتیــان ماهانه حــدود 2۱ هــزار مراجعه کننــده   پذیرش 
می شــوند و در برخی روزها میزان مراجعه ها به بیش از هزار 
نفر هم می رسد بنابراین ما با کمبود متخصص مواجه نیستیم. 
هم اکنون در تمام فضا و لابی اورژانس مایع ضدعفونی کننده 

و برگه توصیه های بهداشتی توزیع شده است.

توصیه های یک متخصص

مردم تنها برای کار ضروری از منزل خارج شوند	 
دکتر حمیدرضا نــادری مدیر گــروه بیماری هــای عفونی 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد نیز بــه خراســان رضوی 
می گوید: مهم ترین تأکید بنده به شــهروندان این است که 
در شرایط کنونی که یک بحران بهداشتی جهانی به وجود 
آمده اســت، تا حد امکان در منزل خود بماننــد و تنها برای 
انجام کارهای ضروری از خانه خارج شوند و کارهای عادی 

و روزانه شان را به زمان دیگری موکول کنند.

مردم به ماسک ها اتکا نکنند	 
این متخصص بیماری هــای عفونی می افزاید: متأســفانه 
در این شــرایط ما شــاهد هســتیم که شــهروندان با اتکا به 
این که یک ماســک به صــورت دارند در محیط های شــلوغ 
تردد می کننــد درحالی که ایــن ماســک ها ایمنی خاصی 
برای آن ها ایجــاد نمی کنــد و ماســک ها را بایــد کارکنان 
بیمارستان ها که مســتقیم با افراد مبتلا در ارتباط هستند 
و خود مبتلایان و کسانی که علایم بیماری دارند، استفاده 
کنند و نه افراد عادی. از سوی دیگر ما این روزها شاهد آن 
هستیم که مردم به خاطر ترس و هراس بیش ازحد به مراکز 
بهداشتی مراجعه می کنند و این درست نیست زیرا همین 
ازدحام و مراجعه به مراکز شلوغ خود عاملی برای شیوع و 

ابتلا به این ویروس است.

لزوم رعایت بهداشت شخصی	 
دکتر نادری با اشاره به توصیه های کلی استاندارد سازمان 
بهداشت جهانی گفت:توصیه های کلی استاندارد سازمان 
بهداشــت جهانی بــرای عموم مــردم به منظــور کاهش در 

معرض قرار گرفتن با عوامل میکروبی بیماری زا و جلوگیری 
از انتقال طیف وســیعی از بیماری ها به شــرح زیر است که 
شامل بهداشت دست، تنفس و بهداشت مواد غذایی است: 
مرتباً دســت های خود را با آب و صابون بشــویید   یا با مواد 
ضدعفونی کننده الکلی ضدعفونی کنید. هنگام ســرفه و 
عطسه جلوی دهان و بینی خود را با آرنج یا دستمال بگیرید 
و بلافاصله دســتمال را دور بیندازید و دســت های خود را 
بشــویید. از تماس نزدیک با هرکســی که تب و سرفه دارد 
خودداری کنید. از مصرف محصولات حیوانی خام یا پخته 

نشده اجتناب کنید. 

تنها 15 یا 20 درصد تحت مراقبت ویژه قرار 	 
می گیرند

وی می افزاید: این که شهروندان مدام تماس می گیرند یا 
مراجعه می کنند تا تســت کرونا بگیرند صحیح نیست زیرا 
این بیمــاری هیچ درمــان یا واکســنی ندارد کــه مبتلایان 
بخواهند از آن استفاده کنند. علاوه بر این از میان مبتلایان 
به ایــن ویــروس تنهــا ۱5 تــا 2۰ درصد بــه دلیل شــرایط 
حاد و شدیدشــان در بیمارســتان ها بســتری می شــوند و 
۸۰ درصد دیگر افرادی هســتند که شــرایط حاد ندارند و 
عملیات خاصی روی آن هــا انجام نمی شــود و تنها باید در 
منزل اســتراحت کنند. بنابراین مردم باید بیشتر مواظب 

ارتباطشان با ۸۰ درصد افراد مبتلای غیر حاد باشند.
مدیر گــروه بیماری هــای عفونی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد گفت: این ویــروس از راه تنفس و ارتباط مســتقیم 
و بسیار ســریع منتقل می شــود. بنابراین شــهروندان باید 
تلاش کنند کــه ارتباطشــان را با افــراد مبتلا یا مشــکوک 

یا حتی کســانی که علایم خاصــی ندارند اما امــکان دارد 
ناقل بیماری باشــند، محــدود کنند و اصول بهداشــتی را 
به طور کامل رعایت کنند. همچنین از اســتفاده از ابزارها 
و محیط هــای عمومی کــه امــکان دارد مخاط هــای افراد 
مبتلابه این ویروس روی ســطح آن ها وجود داشــته باشــد 
نهایت پرهیز را داشته باشند که نهایت توصیه این می شود 
که مردم و شهروندان با حفظ آرامش در منازل خود بمانند 
و تا حد امــکان از خانه خارج نشــوند تــا دو هفتــه آینده که 
مشخص شود ســطح گســترش عمومی این ویروس به چه 

وضعیتی است.

الان که با 
شما مصاحبه 
می کنم بدون 

ماسک در 
لابی اورژانس 

عدالتیان در 
حال بررسی 

وضعیت هستم

تا حد امکان در 
منزل بمانند 

و تنها برای 
انجام کارهای 

ضروری از خانه 
خارج شوند و 

کارهای عادی 
و روزانه شان را 

به زمان دیگری 
موکول کنند



 بعد از گذشــت پنــج  روز از اعلام اولین مــورد ابتلا 
به ویــروس کرونا در کشــور، تمهیدات پیشــگیرانه 
پزشکی و بهداشــتی در ســطوح مختلف در استان 
خراســان رضوی در دســتور کار قرار گرفت.خبرها 
حاکی از بستری شدن هفت مورد مشکوک به کرونا 
در مشهد، ارجاع 18 نمونه مشکوک به این بیماری به 
تهران و مرگ مشکوک فردی در شهرستان نیشابور 
است که این موارد ضرورت جدی گرفتن پیشگیری و 

رعایت بهداشت فردی را مورد تاکید قرار می دهد .

بستری 7 مورد مشکوک به کرونا در مشهد	 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
تاکنــون ) روز گذشــته (  هفــت مــورد مشــکوک به 
کرونــا در مشــهد و حــدود 14 مــورد در اســتان در 
بیمارستان های مختلف بستری هستند و نمونه های 
 آنــان گرفتــه و بــه تهــران ارســال شــده و تاکنــون
  ) روز گذشته (  گزارشی مبنی بر مثبت بودن نمونه ها 
اعلام نشده است، همچنین امکان نمونه گیری در 
مشهد نیز فراهم می شود. به گزارش ایسنا، شاپور 
بدیعی اول، در خصوص وجود بیمار مبتلا به ویروس 
کرونا در حوزه استحفاظی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد اظهار کرد: تاکنون هیچ مورد مثبتی وجود 
نداشــته اســت. وی در خصوص میــزان اثرگذاری 
ماسک نیز گفت: آخرین دستورالعمل های سازمان 
جهانی بهداشــت بر رکن های اساســی دیگری به 
غیر از ماسک اشــاره می کند. مهم ترین رکن برای 
مقابله با این ویروس این اســت که با شست وشوی 
دســت ها، ســطح تماس با مخــاط بــدن را کاهش 
دهیم، زیرا تماس دســت با نقــاط آلــوده می تواند 
ویــروس را از طریــق مخاط چشــم، بینــی و دهان 
وارد بدن کند؛ بنابراین مهم ترین راهی که در دنیا 
شــناخته شــده و مانع ســرایت بیماری می شــود، 
شست وشوی دست هاست. وی افزود: این موضوع 
که مردم برای پیشگیری ماسک بزنند، ثابت نشده، 

زیرا دستورالعمل های علمی بر این موضوع تاکید 
دارند که تنهــا  کارکنانی که به صورت مســتقیم با 
بیماران در تماس هستند، برحسب نوع ارتباط خود 
می توانند از ماســک های ویژه ای اســتفاده کنند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد تصریح 
کرد: بررســی علایــم رفتار مســافران در فــرودگاه 
مشهد 50 روز اســت که آغاز و دوربین های لیزری 
در فرودگاه نصب شده که براساس آن افرادی را که 
تب دارند، مشخص می کند.معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد در خصوص چگونگی توزیع 
ماســک رایگان نیز اظهار کرد: در محــدوده ای که 
نیاز است و ضرورت دارد باید ماسک را توزیع کنیم 
زیرا شرایط استفاده از ماسک اهمیت زیادی دارد. 
هم اکنون توزیع کلی برای مردم وجــود ندارد زیرا 
نیازی به این کار نیست. وی افزود: مقرر شده است 
که بیماران مشکوک به بیمارستان های مشخصی 
انتقال داده شوند و هم اکنون 400 تخت آماده شده 
و به تمام بیمارستان های تحت پوشش علوم پزشکی 
اعلام کرده ایم که 10 درصد تخت های خود را برای 
استفاده در شرایط بحرانی آماده کنند. بیمارستانی 
برای این موضوع در نظر گرفته شده که از گفتن نام 

این بیمارستان معذور هستیم.

ارجاع 18 نمونه مشکوک کرونا از استان به تهران	 
همچنین به گزارش ایرنــا، رئیس دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد گفــت: تاکنــون ) زمــان  تنظیــم 
این خبــر(  1۸ مورد مشــکوک به ابتلا بــه ویروس 
بیماری کرونا در این استان آزمایش شده اند و برای 
بررسی بیشــتر به تهران ارجاع شــده است. دکتر 
محمدحســین بحرینی بر صداقت و دقــت وزارت 
بهداشــت در ارائه آمــار مبتلایان به ویــروس کرونا 
تاکید و بیان کــرد: وزارتخانــه در ایــن خصوص از 
هرگونه رویکرد سیاسی پرهیز داشته اما انعکاس 
اخبار مرتبط با موضوع کرونا در چارچوب ضوابط و 
در قالب هماهنگی های کشوری صورت می گیرد. 
دکتر بحرینی گفت: اقدامات برای پیشگیری از ابتلا 
به ویروس کرونا در حرم امام رضا)ع(، تامین سلامت 

زائــران و مجاوران ایــن بارگاه نورانــی و همچنین 
مراسم اعتکاف امسال در حال انجام است.

افزایش تمهیدات آستان قدس 	 
مدیر امــور خدمه آســتان قدس رضــوی از افزایش 
تمهیــدات در نظــر گرفتــه شــده بــرای تامیــن 
ســلامت زائــران و مجــاوران بــارگاه رضــوی خبر 
داد. محمــد توکلــی در گفت وگــو با تســنیم اظهار 
کــرد: رواق هــا و صحن های حــرم منور رضــوی با 
مواد ضدعفونی کننده به صــورت دایم در طول روز 
شست وشو و ضدعفونی می شود. وی افزود: خدمه 
آســتان قدس رضوی در بخش پذیرایی از زائران و 
مهمانسرا یا چایخانه از دستکش و ماسک استفاده 
می کنند و ملزم به رعایت موارد بهداشتی هستند. 
وی ادامه داد: در مبادی ورودی حرم مطهر رضوی 
نیز موارد بهداشتی برای پیشگیری از ابتلا به کرونا 
در قالب بروشور به طور کامل اطلاع رسانی شده و در 

بین نمازها نیز توصیه های لازم به زائران می شود.
وی همچنین به فارس گفت: زائران هنگام تشرف به 
حرم مطهر رضوی، از بوسیدن یا دست زدن به درها، 
شیشه ها و دستگیره های اماکن متبرکه خودداری 
کنند و زائرانی که علایــم خاصی مبنی بر احتمال 
ابتلا به بیماری کرونا دارند، تشرف خود را به زمان 
دیگری موکول کننــد. توکلی اظهار کرد: شســت 
و شــوی کف رواق ها و صحن ها با مــواد ضدعفونی 
کننده و ضدعفونی کردن جاکتابی ها و جامهری ها 
در طــول روز بــه دفعات مختلــف انجــام می گیرد.
همچنین به گزارش آســتان نیوز، مدیــر مرکز امور 
خادمان آســتان قدس رضوی از لغو کشــیک های 
خادمیاران اســتانی حرم مطهر رضــوی خبر داد. 
علی اکبر عصارنیــا گفت: به منظــور مراقبت های 
بیشتر بهداشــتی و کاهش ســفرهای بین شهری، 
کلیه رزروهای خدمتی خادمیاران رضوی تا تاریخ 
20 اسفند امســال لغو شده اســت. وی با بیان این 
کــه رزروهای بعــدی خادمیــاران رضــوی متعاقبا 
اطلاع رسانی خواهد شد، افزود: با توجه به این که 
رفاه، آســایش و ســلامت زائران و مجاوران همواره 

یکی از دغدغه های جدی این آســتان مقدس بوده 
است، بر همین اســاس این اقدام پیشگیرانه اتخاذ 
شده است. وی همچنین از لغو آزمون حرم شناسی 

خادمیاران استانی تا اطلاع ثانوی خبر داد.

اتباع کویتی تا زمان ترک مشهد بیمار نبودند	 
بر اســاس اعلام دو گروه پزشــکی متخصص، ســه 
شــهروند کویتی که به تازگی به مشــهد سفر کرده 
بودند تا آخرین لحظه ترک این شهر به مقصد کشور 
متبوعشــان، هیچ گونه علایمــی مبنی بــر ابتلا به 
ویروس عامل بیماری کرونا نداشــتند. در پی اعلام 
مسئولان کویتی مبنی بر ابتلای سه شهروند سفر 
کرده آن کشــور به مشــهد به بیماری کرونا، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد در این زمینه به ایرنا 
گفت: ابتــدای هفته جــاری یک فرونــد هواپیمای 
مسافربری متعلق به کشور کویت در فرودگاه مشهد 
به زمین نشســت تا اتبــاع کویتــی را از این شــهر به 
کشورشان بازگرداند. دکتر محمدحسین بحرینی 
افزود: این افراد پیش از ترک مشهد از سوی دو گروه 
پزشکی متخصص از کشور کویت و ایران به صورت 
جداگانه تب سنجی و معاینه دقیق شدند. وی ادامه 
داد: بر اســاس گــزارش مکتوب همین گــروه های 
پزشکی هیچ گونه علایم نشانگر بیماری در هیچ یک 
از این اتباع کویتی تا هنگام ترک فرودگاه بین المللی 
شهید هاشمی نژاد مشــهد مشاهده نشــد. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: این در حالی 
است که وزیر بهداشت کویت صبح امروز پنجم اسفند 
مدعی شــد ســه فرد مبتلا به کرونا را در میان اتباع 
کویتی بازگشته از مشــهد به آن کشــور، شناسایی 
کرده اند. وی بــه دوره نهفتگی یا کمــون 14 تا 20 
روزه بیماری کرونا اشاره و بیان کرد: بدن فرد مبتلا 
شده به ویروس کرونا ممکن است در دوره نهفتگی 
علامتی از بیماری را نشان ندهد. دکتر بحرینی به 

ناقل ویروس بودن فرد مبتلا حتی در دوران نهفتگی 
اشاره و بیان کرد: همچنین این امکان وجود دارد که 
ویروس کرونا وارد بدن شود اما دستگاه ایمنی بدن 
آن را ســرکوب و دفع کند بنابراین در شرایط حاضر 
اطلاع رسانی و پیشگیری مهم ترین راهکار مقابله و 

مهار بیماری کروناست.

وضعیت سفید استان درخصوص کرونا	 
مدیرکل پدافند غیــر عامل اســتانداری گفت: هم 
اکنون   ) زمان   تنظیم این خبر( اســتان در وضعیت 
ســفید قرار دارد و مبتلا به ویروس کرونــا در حدی 
که تهدیدی برای استان ایجاد کند، وجود ندارد. به 
گزارش ایسنا، جواد نجفی اظهار کرد: ما در مرحله 
بررســی و مقابله با ویروس هســتیم. در این مرحله 
جلســات زیادی با مدیران کل مرتبط با این حوزه از 
جمله راه آهن، راه و ترابری، مجموعه آستان قدس 
رضوی، شــهرداری و... برگزار شده اســت. وی در 
خصوص برنامه های استانداری و پدافند غیرعامل 
برای حرم مطهر امام رضا)ع( گفت: در جلسه ای با 
نماینده آستان قدس بنا شــد بنر و بروشور آموزشی 
را با همــکاری بخش تبلیغات معاونــت اماکن حرم 
تهیه کنیم و در اختیــار زائران قرار دهیم، همچنین 
آموزش هایی برای خدام در نظر گرفته شده است. 
مدیرکل پدافند غیر عامل اســتانداری در خصوص 
احتمال تعطیلی مجدد مــدارس و دانشــگاه ها در 
هفته های آینده، اظهار کرد: تصمیم تعطیلی مدارس 
و دانشــگاه ها تا پایان هفته صرفا برای رفع نگرانی 
مردم است وگرنه شرایط مشــهد به گونه ای نیست 
که منجر به تعطیلی مدارس شــود و آقای استاندار 
تاکید داشــتند که برای رفع جو روانــی خانواده ها 
و ایجاد نشــدن این فضا که مردم احســاس کنند   ما 
نمی خواهیــم با آنــان همراهــی کنیم، مــدارس را 

تعطیل کرده ایم.
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 طی روزهای گذشته و با جدی شدن اقدامات نهادهای متولی 
در استان برای مقابله با کرونا، شــهرداری مشهد نیز با اجرای 
طرح ها و برنامه هایی برای ضد عفونی کردن محیط ها و وسایل 
حمل و نقل عمومی اقدام کرده است. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شــهرداری مشــهد، در همین زمینه روز گذشته  جلسه 
ستاد ویژه مقابله و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در شهرداری 
مشــهد برگزار شــد. در این جلســه اقدامات صــورت گرفته در 
شهر شامل ضدعفونی کردن معابر، سرویس های بهداشتی و 
گندزدایی فضاهای عمومی شهر، همچنین ضدعفونی کردن 
ویژه وسایل بازی کودکان، زمین های ورزشی، نمازخانه های 
بوستان های شــهر، آسانســورها و پله های برقی بررسی شد. 
همچنیــن در خصــوص اختصــاص اعتبــار ویــژه بــرای خرید 
تجهیزات و ملزومات پیشگیری از شیوع ویروس کرونا تصمیم 

گیری شد.

ضدعفونی کردن معابر، سرویس های بهداشتی و 	 
گندزدایی فضاهای عمومی شهر

در ایــن باره معــاون خدمات شــهری شــهرداری مشــهد گفت: 
برای جلوگیری از شیوع بیماری های ویروسی و انجام اقدامات 
پیشــگیرانه، گندزدایی و ضدعفونی کــردن فضاهای عمومی، 
معابر و امکانات شــهری در دســتور کار شــهرداری قرار گرفت.
مهدی یعقوبــی با اعــلام این خبــر افزود: بــا تاکیدات ویــژه ، در 
خصوص جلوگیری از شیوع بیماری های ویروسی، هماهنگی 
لازم برای اجرای موارد بهداشتی، توسط عوامل حوزه خدمات 
شــهری انجام شــده اســت. وی افزود: ضدعفونی کــردن ویژه 
ســرویس های بهداشــتی، وســایل بازی کــودکان، زمین های 

ورزشی، نمازخانه های بوستان های شهر، آسانسورها و پله های 
برقی از جمله موارد در حال اقدام اســت. یعقوبی با بیان این که 
برای جلوگیری از شــیوع بیماری های ویروسی، در مواردی نیز 
باید محدودیت هایی اعمال شود، اضافه کرد: تمامی آب سردکن 

ها و آب خوری های شهر تا اطلاع ثانوی راه اندازی نمی شود.
وی تصریح کرد: با تدابیری که اندیشیده شــد، برخی از مراسم 
و همایش ها در شــهرداری، برای پیشــگیری از شــیوع بیماری 
های ویروسی لغو شد و با توجه به وضعیت، این کار تداوم خواهد 
داشت. وی افزود: در تمامی مناطق شهر اقدامات ویژه ای برای 
این موضوع با آموزش گروه های مختلف در حال اجراســت و در 
بازارهای شــهرداری نیز اقداماتی در حال برنامه ریزی اســت تا 

مشکلی برای شهروندان عزیز ایجاد نشود.

ضدعفونی ۶ گرمخانه 	 
همچنین با هدف پاک سازی محیطی از بیماری ویروسی کرونا، 
پنج گرمخانه موقت شهرداری و گرمخانه »سرای سبز زندگی« به 
صورت مداوم ضدعفونی می شوند. بر اساس این گزارش دیگر 
اقلام مصرفی و بهداشتی برای پیشگیری از شیوع این بیماری 
در میان افراد آسیب پذیر این مراکز توزیع شده است. همچنین 
قرار است، کارگاه های آموزشی شامل آموزش روش های مقابله 
با این بیماری و روش های ضدعفونی محیطی و بهداشت فردی 
با همکاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گرمخانه ها برگزار 
شود. افراد مشکوک نیز توسط پزشک معاینه و در صورت لزوم به 

سرعت به مراکز درمانی اعزام خواهند شد.

ناوگان حمل و نقل عمومی ضدعفونی شد	 
مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد نیز از آغاز ضد 
عفونی کردن ناوگان اتوبوسرانی از شب گذشته خبر داد. »سعید 
حسینقلی زاده مقدم« در این خصوص گفت: با هدف پیشگیری 
از انتشار بیماری های واگیردار و اطمینان خاطر شهروندان، طرح 
ضد عفونی شــدن اتوبوس های ناوگان اتوبوسرانی شهرداری 
مشهد آغاز شده است. وی ادامه داد: در این راستا با به کار گیری 
تیمی متخصص، تمامی ناوگان فعال اتوبوسرانی هر شب و پس 

از اتمام خدمات رسانی، در توقفگاه های اتوبوسرانی ضد عفونی 
خواهد شد. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهرداری مشهد هم از ضدعفونی تعداد 1000 دستگاه تاکسی 
در مبادی ورودی پس از هر ســفر درون شهری خبر داد. »احمد 
محبی« افزود: در کنار این کار تذکرات لازم برای انجام اقدامات 
پیشگیرانه نیز به شرکت های مدیریت خطوط داده شده است. 
همچنین پنج هزار بروشور آموزشی و ساخت پادکست آموزشی 

برای تاکسیرانان انجام شده است.
مدیر عامل شــرکت بهره برداری قطار شهری شهرداری مشهد 
نیز گفت: در راستای پیشگیری از شیوع بیماری های واگیردار 
و اطمینان خاطر شــهروندان، از امشــب تمامی واگن های خط 
یک و 2 قطار شهری مشهد ضد عفونی خواهند شد. »وحید مبین 
مقدم« افزود: با هدف اطمینان خاطر شهروندان و پیشگیری از 
شیوع بیماری های واگیردار تمامی واگن های قطار شهری پس 
ازاتمام خدمات رسانی ضدعفونی خواهند شــد. وی ادامه داد: 
برای انجام این کار پیمانکار متخصص در نظر گرفته و مواد مورد 

نیاز ضد عفونی خریداری شده است.

تمهیدات لازم در فروشگاه ها و بازارهای میوه و تره بار 	 
شهرداری 

سرپرست سازمان سامان دهی مشاغل شــهری و فراورده های 
کشاورزی شهرداری مشهد نیز از اقدامات پیشگیرانه برای مبارزه 
با ابتلا به بیماری کرونا در فروشگاه های »شهرما« و بازارهای میوه 
و تره بار این سازمان به صورت جدی و مستمر خبر داد. »مسعود 
رضوی« اظهارکرد: طی جلســه اضطراری که با حضور نماینده 
بهداشت منطقه، مدیران فروشگاه های »شهرما« و بهره برداران 
بازارهای میوه و تره بار در محل سازمان سامان دهی تشکیل شد، 
پس از بحث و تبادل نظر در زمینه راه های ابتلا به ویروس کرونا و 
همچنین روش های کمک به پیشگیری   این بیماری، مقرر شد تا 
اطلاع ثانوی برای شست و شوی روزانه بازارها با نظارت مسئولان 
و نیز نصب بنر آموزشی توسط مسئولان فروشگاه ها و بازارهای 
میوه و تره بار در مبادی ورودی و خروجی اقدام شود. همچنین 
تلاش شده است، تمامی راه های مبارزه با شیوع بیماری کرونا 
و روش های جلوگیری از ابتلا به این بیماری در فروشــگاه های 
»شهرما« و بازارهای میوه و تره بار بررسی و در این زمینه تصمیمات 

لازم گرفته شود.

نصب و توزیع بیش از 80 هزار پوستر و بیلبورد آموزشی 	 
همچنین با هدف اطلاع رســانی به شــهروندان  و ارائه راه های 
پیشــگیری از ابتلا به ویــروس کرونا، بیــش از۸0 هزار پوســتر، 
استرابورد  و بیلبورد در نقاط مختلف شهر نصب و توزیع شد. در 
این زمینه تا روز گذشته 72 هزار پوستر و شش هزار بروشور حاوی 
مطالبی در خصوص راه های پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا 

در نقاط مختلف شهر به ویژه ناوگان اتوبوســرانی و تاکسیرانی 
توزیع شده است. در کنار توزیع این تعداد پوستر 5۳ بیلبورد و51 
استرابورد اطلاع رسانی   راه های پیشگیری از ابتلا به کرونا نیز 
در نقاط مختلف به ویژه معابر پرتردد نصب شده است. همچنین 
ویدئوهایی بــا مضامین مرتبط با آموزش های شــهروندی برای 
پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا در تلویزیون های شهری و واگن 

های خط یک و2 قطار شهری مشهد درحال اکران است.

 ممنوع شدن دریافت پول نقد برای استفاده	 
 از پارکینگ های الیت

 »محمد مهدی اسدی« مدیرعامل شرکت پارک هوشمند الیت 
نیز از ممنوع شدن دریافت پول نقد از شهروندان برای استفاده 
از پارکینگ های الیت خبرداد و گفت : از شهروندان درخواست 
می شود برای پرداخت هزینه استفاده از پارکینگ از طریق درگاه 
های الکترونیکی یا کارت های بانکی عضو شــبکه شتاب اقدام 
کنند همچنین شهروندان عزیز می توانند با استفاده از اپلیکیشن 
موبایلی آپ پلاک خودرو خود را شــارژ کنند و از 5 درصد شــارژ 

هدیه نیز بهره مند شوند.

تعطیلی همه مجموعه های ورزشی و استخر شهرداری	 
معاون ســلامت و تربیــت بدنی ســازمان اجتماعــی و فرهنگی 
شــهرداری مشــهد هم از تعطیلی همه مجموعه های ورزشی و 
استخر شهرداری برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در کشور 
خبر داد. »حسن نوری« در حاشیه پاسخ گویی مستقیم به سوالات 
شــهروندان در مرکز 1۳7 اظهارکرد: با توجه به شیوع ویروس 
کرونا و   این که جوان ها و نوجوان ها، مخاطبان اصلی فعالیت های 
ورزشی و مکان های ورزشی شهرداری مشهد هستند،   مقرر شد 
برای جلوگیری از شیوع این ویروس در مکان های ورزشی، همه 
مجموعه های ورزشــی و استخرهای  شــهرداری مشهد تا پایان 
هفته جاری تعطیل شود تا در صورت کاهش شیوع بیماری کرونا 
و سفید شدن وضعیت، دوباره مجموعه ها بازگشایی شود و برنامه 

های ورزشی این سالن ها ادامه یابد.

اقدامات شهرداری مشهد برای مقابله با کرونا
از ضدعفونی فضاهای عمومی تا تمهیدات ویژه در بازارها و مجموعه های ورزشی شهرداری * ایســنا/ دانشــگاه فردوســی اعلام کرد با وجود 

تخلیه برخــی از خوابگاه ها توســط دانشــجویان، 
دانشگاه تصمیمی برای تخلیه خوابگاه ها نگرفته  

است.
* مدیر روابــط عمومی اداره کل راه آهن خراســان 
رضوی: در ایســتگاه هایی مانند ایستگاه مشهد و 
ایستگاه های اداره کل کلیه سطوح، سرویس های 
بهداشتی، آسانسورها، پله ها، رمپ ها، ای تی ام ها 
و وب کیوسک ها به صورت منظم و مکرر ضدعفونی 
می شــود. داخل کلیــه قطارهای مســافربری نیز 
ضدعفونی می شوند و همچنین کلیه موادغذایی 
داخل قطارها به صورت بســته بندی های استریل 

ارائه می شود. 
* مدیر گروه بهداشــت محیط و حرفــه ای معاونت 
بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد از ابلاغ 
دستورالعمل و توصیه های بهداشتی در خصوص 
نحوه گندزدایی ســطوح و  بهداشــت مواد غذایی 
به تمامی مراکــز تهیه، توزیع و فــروش مواد غذایی 
و اماکــن عمومــی خبــر داد. مــردم ضمــن رعایت 
بهداشت فردی برای کاهش آلودگی، در پرداخت 

هزینه از دستگاه های کارت خوان استفاده کنند.
* مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: علت مرگ فردی که در خواف جان خود را از 

دست داده، هیچ ارتباطی با ویروس کرونا ندارد.
* ایرنا/ مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: کارشناســان مبارزه با بیماری های 
دانشگاه علوم پزشکی طی روز گذشته پاسخ گوی 
بیــش از دو هــزار و 250 تمــاس مردمــی  دربــاره 

پیشگیری از کرونا بوده اند.
* مدیــر کل بهزیســتی خراســان رضــوی گفــت: 
اقدامــات پیشــگیرانه و ضدعفونی در تمــام مراکز 

زیرپوشش این اداره کل انجام می شود.
* وبدا/ معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد اظهار کرد: به منظور پیشگیری از 
انتقال بیماری کرونا، تمامی بخش های خوابگاه 
های این دانشگاه که استفاده عمومی دارند، ضد 
عفونی شــد. تمامی برنامه های فرهنگی و اردوها 

نیز تا پایان سال لغو شد.
*ایکنا/ رئیس اداره قرآن، عتــرت و نماز اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان رضوی از به تعویق افتادن 
مرحلــه مقدماتی مســابقات قــرآن، عتــرت و نماز 
دانش آموزی خراسان رضوی با هدف جلوگیری از 

شیوع بیماری کرونا خبر داد.
* مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی 
گفت:با هدف عمل به توصیه های وزارت بهداشت، 
کتابخانه های عمومی تا اطلاع ثانوی تعطیل است.

بیانیه دانشگاه علوم پزشکی 
نیشابور درباره فوت یک بیمار 

مشکوک به کرونا
رئیس دانشکده علوم پزشکی نیشابور روز گذشته 
طی بیانیه ای از فوت یک بیمار 70 ساله مشکوک 
به ابتلا به کرونــا خبر داد. به گــزارش ایرنا، دکتر 
محســن عظیمی نژاد در این بیانیه  اعلام کرد: از 
20 بیمار دارای علایم بیماری دستگاه تنفسی 
فوقانی که طی هفته گذشته در بیمارستان 22 
بهمن نیشابور بستری شده بودند، نمونه گیری 
شــد و 10 نفر از آنان با بهبود وضعیت و به دست 
آوردن سلامتی از بیمارستان مرخص شدند. وی 
افزود: یک نفر از این بیماران که بیش از 70 سال 
داشت، شب گذشــته فوت کرد که آزمایش های 
اولیه شــواهدی مبنی بــر ابتلای وی بــه کرونا را 
نشان می دهد. وی گفت: به منظور نهایی کردن 
تشخیص بیماری، مراتب از طریق انستیتوپاستور، 
آزمایشگاه مرجع ویروس شناسی ژنتیک دانشگاه 
علوم پزشــکی تهــران در حال پیگیری اســت که 
نتایج آن به زودی از طریــق روابط عمومی وزارت 
بهداشت اعلام خواهد شــد. دکتر عظیمی نژاد 
افزود: دیگر بیماران بستری در بیمارستان تحت 
نظر هستند و علایم بالینی آن ها روند بهبودشان را 
نشان می دهد و منتظر نتایج اولیه آزمایش های آن 
ها هستیم که در صورت منفی شدن از بیمارستان 
ترخیص خواهند شد. وی ادامه داد: شهروندان به 
پیام های آموزشی دانشکده علوم پزشکی و وزارت 
بهداشت توجه و با رعایت مسائل بهداشت فردی 
به جلوگیری از انتشار ویروس کمک کنند.علیرضا 
قامتی فرماندار نیشابور نیز به خبرنگار ایرنا گفت: 
اخبار مربــوط بــه ورود کاروانی از قم به نیشــابور 
صحت ندارد و اگر کسی اخباری در این زمینه دارد 

اطلاع دهد تا رسیدگی شود. 

 نمایشگاه بین المللی مشهد
 2 رویداد خود را لغو کرد 

با هماهنگی دانشــگاه علوم پزشــکی ،نمایشگاه 
بین المللی مشــهد 2 رویداد خود را لغــو کرد . به 
گزارش روابط عمومی نمایشگاه بین المللی، این 
دو نمایشگاه که قرار بود از تاریخ سوم تا هفتم اسفند 
در این محل برگزار شود به رغم برگزاری در شب 
دوم با هماهنگی و تأکید دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد، در راستای هم سویی با دیگر دستگاه های 
اجرایی استان  برای  پیشگیری از شیوع احتمالی 

ویروس کرونا لغو شد.



کرونا و مجوز تامین تجهیزات پیشگیری از شیوع 
ویروس کرونا در مشــهد پرداختند که به تصویب 
رسید. بر اساس این مصوبه، » به شهرداری مشهد 
اجازه داده می شود به منظور کمک به پیشگیری 
از شــیوع ویروس کرونــا، برای تامیــن تجهیزات 
بهداشتی شامل ماسک )ویژه کارکنان شهرداری 
و شــرکت هــای طرف قــرارداد کــه مســتقیما با 
شــهروندان در ارتبــاط هســتند(، محلــول ضد 
عفونی کننده برای انتقال نیافتن ویروس از طریق 
تماس با دست و محلول گند زدا برای ضد عفونی 
کردن وسایل حمل و نقل عمومی )قطارشهری، 
اتوبوس، مینی بوس، تاکسی(، محیط کار نیروها 
و مراکز عمومی شهر مشهد تا سقف ۱۰۰ میلیارد 
ریال از محل سرجمع اعتبارات هزینه و از طریق 

رسانه های در اختیار اطلاع رسانی کند.«
محمد رضا کلایی شــهردار مشــهد در ایــن باره 
گفت: با یک بحــران خیلی خیلی جــدی روبه رو 
هستیم که باید حساسیت لازم برای رعایت نکات 
بهداشتی در مردم ایجاد شود. وی افزود: همه می 
دانیم که خطر ویروس کرونا به دلیل قدرت شیوع 
آن اســت و زمانی که قدرت شــیوع ویروســی بالا 
باشد، توجه به پیشگیری از اهمیت بسیار زیادی 
برخوردار اســت. وی افزود: از زمانــی که ابتلا به 
ویروس کرونا در کشــور اعلام شــد با هماهنگی 
شــورای شــهر مشــهد، ضدعفونی ناوگان حمل 
ونقل عمومی از جمله قطار شهری و اتوبوسرانی 
آغاز و هرشــب این عمل انجام می شــود. کلایی  
ادامه داد: در کنار ضد عفونی ناوگان حمل ونقل 
عمومی و ســرویس های بهداشــتی، مــدارس و 
ســایر اماکن عمومی شــهری، آموزش های لازم 
به همکاران ارائه ودستورالعمل های اجرایی در 
خصــوص راه های پیشــگیری ازابتلا بــه ویروس 
کرونا به همه بخش ها ابلاغ شده است. شهردار 
مشهد با اشاره به تشکیل ستاد مبارزه و پیشگیری 
ازشــیوع بیماری هــای واگیــردار درشــهرداری 
مشــهد تصریح کــرد: معتقدیــم باید موضــوع به 
صورت دقیق و شفاف به مردم اطلاع رسانی و به 
آن ها اعلام شــود  که خطر ابتلا بــه ویروس کرونا 
را جدی بگیرند. وی به احتمال توزیع ماسک در 
قطار شــهری و بازارهای شهرداری مشهد »شهر 
ما« هم اشــاره کــرد و ادامــه داد: موضوع بســیار 
جدی اســت، به ویژه برای شــهر مشــهد با وجود 
تعداد زیاد زائر و مجاورکه احتمال خطر شیوع به 
سایر نقاط کشــور را بالا می برد لذا عاقلانه است 
همه توان خود را برای پیشگیری از شیوع ویروس 
کرونا به کار بگیریم. وی با بیان این که گران ترین 
روش های پیشــگیری از ارزان ترین درمان ها به 
صرفه تراســت، تاکید کرد: لذا با توجه به اهمیت 
موضوع و لزوم بازرسی، کنترل وضد عفونی کردن 
زیرساخت های شــهری و حســاس کردن مردم 
به این موضــوع، لایحــه ای دو فوریتــی به منظور  
اختصاص اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریال برای انجام 
اقدامات پیشگیرانه به شورای شهر ارائه کرده ایم 
که درخواست موافقت با آن را دارم. کلایی گفت: 
این مبلغ برای اقدامات اولیه است زیرا نمی دانیم 

که میزان شیوع ویروس چقدر خواهد بود،هرچند 
امیدواریم بیماری اپیدمی نشــود و به اقدامات و 
اعتبارات بیشتری نیاز نباشــد. وی تصریح کرد: 
با توجه به اهمیت موضوع پسماند دراین مقطع، 
تمامی خطوط تفکیک پســماند تعطیــل و زباله 
های معمولی نیزبــه صورت زباله هــای عفونی و 
بیمارســتانی دفع می شود، همچنین نیروهایی 
که زمینه های بیماری و ضعف ایمنی دارند، جابه 
جا می شوند. وی ادامه داد: در بخش هایی که با 
مردم ارتباط بیشتری دارند نیز ماسک توزیع می 
شود و به ارائه خدمات به صورت الکترونیک توجه 

بیشتری شده است.

تذکر به شهردار مشهد درخصوص موضوع 	 
فدراسیون فوتبال

در ادامــه، مجتبــی بهارونــد رئیس کمیســیون 
عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد 
به شهردار مشهد به دلیل نامزد شدن در انتخابات 
ریاســت فدراســیون فوتبال بــدون هماهنگی با 
شــورای شــهر تذکر داد. وی در ایــن تذکر گفت: 
با توجه به اقدامات و تصمیم اخیر شــهردار برای 
ثبت نام ریاست فدراسیون فوتبال و لزوم مدیریت 
شــهری، خواهشــمند اســت در راســتای اقدام 
شــهردار محترم برای تصدی فدراسیون فوتبال 
و مشورت نکردن با اعضای شــورا تذکر لازم داده 
شود. حمیدرضا موحدی زاده، نایب رئیس شورا 
نیز در جمــع خبرنــگاران در خصــوص این تذکر 
اظهار کرد: یکی از اعضای شورای شهر به استناد 
ماده ۶۸ آیین نامه داخلی شورا تذکری به شهردار 
داشــتند، این تذکر قرائت و قرار شد تا جلسه بعد 
آقای شهردار پاسخ لازم را بدهند، اگر قانع کننده 
بود تمام می شــود و اگــر قانع کننــده نبود طبق 
فرایندی کــه در مــاده ۶۸ پیش بینی شــده طی 

خواهد شد.
اعضای شــورای شــهر همچنیــن در این جلســه 
به بررســی یک طــرح دو فوریتی دیگر بــا عنوان 
درخواســت مجــوز انتشــار باقی مانــده اوراق 
مشاركت ســال ۱39۸ طرح نوسازی و به سازی 
بافــت پیرامــون حــرم مطهر حضــرت رضــا )ع( 

بــا تضمیــن ۱۰۰ درصــدی شــهرداری مشــهد 
پرداختنــد و آن را تصویب کردند. بر این اســاس 
»به شهرداری مشهد اجازه داده می شود، نظر به 
ضرورت تسریع در طرح نوســازی بافت پیرامون 
حــرم مطهــر حضــرت رضــا )ع( و امکان انتشــار 
بخشی از ۱4.۰۰۰ میلیارد ریال مورد نیاز سال 
۱39۸، این طرح با تضمین 5۰ درصدی دولت 
و شهرداری مشــهد، با انتشــار باقی مانده اوراق 
مشــارکت با تضمین ۱۰۰ درصدی شــهرداری 
مشهد برای تامین منابع احیای طرح نوسازی و به 
سازی بافت پیرامون حرم مطهر حضرت رضا )ع( 

برای سال ۱39۸ اقدام کند.«
واگذاری یک قطعه زمین با کاربری آموزشــی به 
موسســه خرد ســرای فردوسی ســومین دستور 
کار بود که برای بررسی بیشتر به کمیسیون های 

مربوط برگشت خورد.

تصویب اصلاح بودجه 98 شهرداری مشهد	 
بررسی اصلاح بودجه سال 9۸ شهرداری مشهد 
نیــز دســتور کار بعــدی اعضای شــورا بــود که به 
تصویب رســید. بتول گندمی رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شورا در این باره اظهار کرد: منابع 
آلبوم اصلاح بودجه ســال 9۸ شهرداری مشهد  
با 44 درصد افزایش نســبت به بودجه سال 9۸ 
تایید شد. وی افزود: در حوزه مصارف آلبوم اصلاح 
بودجه سال 9۸ شــهرداری مشهد  با 49 درصد 
افزایش نســبت به بودجه مصوب سال 9۸ تایید 
شــد که بر این اســاس  اعتبارات هزینه ای بدون 
افزایش، تملک دارایــی های ســرمایه ای  با 33 
درصد، تملک دارایی های  مالــی ۱44 درصد، 
مصارف بودجه شهرداری و حوزه اقتصادی با 49 
درصد و منابع  انتقالی به ســال آتی با ۱7 درصد 

افزایش تایید شد. 

تصویب اصلاح و متمم بودجه تعدادی از 	 
سازمان های زیرمجموعه شهرداری

بررســی و تصویب اصلاح و متمم بودجه تعدادی 
از سازمان های زیرمجموعه شهرداری مشهد نیز 
بخش دیگری از این جلسه بود که بر این اساس، 

اصلاح و متمم بودجه های سال ۱39۸ سازمان 
فرهنگــی و اجتماعی بــا 49 درصــد افزایش در 
منابــع و مصارف نســبت به بودجه مصوب ســال 
9۸، سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات با ۱۰ 
درصد افزایش، ســازمان میادین میوه و تره بار با 
42 درصد کاهش، سازمان پارک ها و فضای سبز 
با 22 درصد کاهش، ســازمان مدیریت پسماند 
بــا 45 درصــد افزایش، ســازمان آتش نشــانی و 
خدمات ایمنــی بــا ۶۸ درصد افزایش، شــرکت 
گردشــگری توســعه و عمران هفت حوض با ۱۸ 
درصد افزایش، ســازمان فردوس ها بــا ۶ درصد 
افزایش، ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
با ۱۰ درصد افزایش، ســازمان زمین و مسکن با 
3 درصد افزایش،  شرکت نمایشگاه بین المللی 
با ۱3 درصد افزایش، سازمان پایانه مسافربری با 
۱۸ درصد افزایش، سازمان حمل  و  نقل و ترافیک 
با ۱2۸ درصد افزایش، شرکت ترافیک هوشمند 
الیت با ۱۱ درصد افزایش، ســازمان حمل و نقل 
بار درون شــهری و حومه با ۱9 درصــد افزایش، 
شــرکت  بهره برداری قطارشــهری با 47 درصد 
افزایش، سازمان اتوبوسرانی با ۱3 درصد افزایش 
و سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی نیز با 9۶ 
درصد افزایش نسبت به بودجه مصوب سال 9۸ به 

تصویب رسید.
در این جلســه همچنین لایحه مبایعه نامه پروژه 

کیان و هتل دانیال به تصویب رسید.
خارج از متن

در پایان جلســه علنی شــورا ، موحدی زاده نایب 
رئیس شــورای شهر مشــهد با اشــاره به موضوع 
شهرآرا گفت: خانواده آقای خرمی به شورا آمدند، 
گلایه و شــکایت دارنــد، گرفتارند البتــه ما نمی 
خواهیــم وارد ماهیــت پرونده بشــویم چــون در 
صلاحیت ما نیست، خود مقام قضایی و دستگاهی 
که ایشان را بازداشت کردند حتما حجت  و دلیل 
کافی برای طولانی شــدن پرونده ایشــان دارند. 
وی افزود: ما می خواهیم خواهش کنیم، بالاخره 
اگر ایشــان تخلفی کرده یا بر خــلاف مصوبات و 
قوانین عمل کرده است یا مشــکل دیگری بوده، 
ایــن را زودتر حل و فصل کننــد و فیصله بدهند تا 
خانواده ایشــان از نگرانی خارج شوند. وی ادامه 
داد: ما خواهش می کنیم، نه می خواهیم دخالت 
بکنیم، نه ماهیت قضایی به عهده ماست اما می 
توانیم یک خواهشی بکنیم، به هر حال ایشان در 
شــهر آرا همکار ما بوده، برای آن روزنامه زحمت 
کشیده است و الان هم اگر مسائلی بوده زودتر این 
را فیصله بدهند یا حل و فصل کنند، لازم است اگر 
رایی قرار است صادر شود یا اگر تبرئه می خواهد 
بشود تبرئه کنند، هر مسئله ای که به تشخیص آن 
مقامات محترم  است، خواهش می کنیم این را هر 

چه زودتر از بلاتکلیفی در بیاورند.

جامعه 4
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گزارش جلسه 

شهری

 با حضور شهردار مشهد و جمعی از 
مدیران شهر و استان

تقاطع غیر همسطح شهید ناصری 
افتتاح شد

طــی مراســمی، تقاطــع غیــر همســطح شــهید 
ناصری باهزینه حدود 34 میلیارد تومان افتتاح 
شد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری 
مشــهد، روز گذشــته طــی مراســمی بــا حضــور 
معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری 
خراســان رضــوی، فرمانــده انتظامــی اســتان، 
شــهردار، رئیس و جمعی از اعضای شورای شهر 
مشــهد و مدیران شــهری و اســتانی، تقاطع غیر 
همسطح شــهید ناصری افتتاح شــد. این تقاطع 
به طول 59۰ متر شــامل رمپ های خاک مسلح 
به طول ۱5۰ و ۱۸۰ متربا عرشــه فلزی به طول 
2۶۰ متــر و شــامل ۶ دهانــه اســت. همچنیــن 
دارای عرض متغیــر ۱۰-۱3 متر و وزن ۱3۰۰ 
 تــن اســت کــه باهزینــه 34 میلیــارد تومــان بــه 

بهره برداری رسید.
شهردار مشهد در این مراســم با اشاره به این که 
مفهوم کارآمدی را در خدمت به مردم می دانیم، 
 گفــت: بر این اســاس مشــروعیت مــا بــا توجه به
 کار آمدی فعالیت های ما خواهد بود. محمدرضا 
کلایی با عذر خواهی از شــهروندان در خصوص 
تاخیر چند روزه بهره برداری از این پروژه افزود: 
پیشــرفت کار در همدلــی و همــکاری اســت لذا 
از حمایت شــورای شــهر و همکاری اســتانداری 
و نیــروی انتظامــی و همه افــرادی کــه در به ثمر 

رساندن پروژه تلاش کردند، تشکر می کنم. 
وی تصریح کــرد: مفهوم کارآمــدی را در خدمت 
به مردم، مقدس می دانم. به نظر بنده آن چیزی 
که بعــد از رای نمایندگان شــورای شــهر، باعث 
مشــروعیت عملکــرد مــی شــود، کارآمــدی در 
فعالیت هایمان است. شهردار مشهد ادامه داد: 
کار آمــدی می توانــد منجر به ســرعت در اجرای 
پروژه ها، کاهــش هزینه ها و افزایش مشــارکت 
مــردم در کارهــا شــود. وی بــا اشــاره بــه این که 
مبنای مشروعیت ما کارآمدی است، اظهار کرد: 
خوشــحالیم که شــورای شهر همیشــه از فعالیت 
ها و کارآمدی ما حمایت مــی کند. کلایی گفت: 
امیدواریم ایــن کارآمدی برای خدمــت به مردم 
ادامه دار و این گونه پروژه ها تداوم داشته باشد.
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری 
مشــهد نیز در این مراســم گفت: با بهره برداری 
از تقاطع غیرهمسطح شــهید ناصری از بزرگراه 
شــهید ســلیمانی به بولوار نمازدسترســی ایجاد 
شــد. خلیل ا... کاظمــی افزود: 2۱ خــرداد ماه 
امســال، با هدف ایجاد دسترسی ســریع و آسان 
از بولوار شهید ســلیمانی به بولوار نماز و فکوری 
وکاهــش بارترافیکــی میدان جمهــوری و بولوار 
پیــروزی، عملیات اجــرای تقاطع غیر همســطح 
شــهید ناصری آغاز شــد. وی ادامــه داد: تقاطع 
شــهید ناصری با ۱4 روز تاخیر بــه بهره برداری 
رســید که دلیل آن، قرارگرفتن لولــه انتقال آب 
در زیر پایه اصلی و همچنین بارش برف و کاهش 
شدید دما درزمان بتن ریزی بود که بابت تاخیر، 

از شهروندان عذر خواهی می کنیم.

شورای شهر تصویب کرد:

اختصاص 10 میلیارد برای پیشگیری از شیوع کرونا در مشهد
روز پرکار و پر مصوبه شورای شهر مشهدبا تصویب اصلاح بودجه  سال  9۸ شهرداری و ۱9 سازمان زیر مجموعه 

شورای شهر

محمد حسام مسلمی

روز گذشته هشتاد و ششمین جلسه علنی شورای 
شهر مشهد برگزار شد و اعضای شورا دو لایحه دو 
فوریتی با موضوع درخواســت مجوز انتشار باقی 
مانده اوراق مشارکت سال 9۸ طرح نوسازی و به 
سازی بافت پیرامون حرم با تضمین ۱۰۰ درصدی 
شهرداری مشهد و برنامه کلی پیشگیری از کرونا در 
مشهد را بررسی و تصویب کردند؛ همچنین اصلاح 
بودجه ســال 9۸ شــهرداری مشــهد و تعدادی از 
سازمان ها و زیر مجموعه های شهرداری مشهد نیز 
در این جلسه به تصویب رسید. در لایحه دو فوریتی 
پیشــگیری از کرونا که از سوی محمدرضا کلایی 
شهردار مشهد ارائه شــد، اعضای شورای شهر با 
اختصاص ۱۰۰ میلیارد ریال برای پیشــگیری از 

شیوع ویروس کرونا در مشهد موافقت کردند.
به گزارش »خراسان رضوی«، حمید رضا موحدی 
زاده نایــب رئیــس شــورای شــهر کــه در غیــاب 
محمدرضــا حیدری ریاســت جلســه را بــر عهده 
داشت، در ابتدای این جلسه در اظهاراتی گفت: 
شــورای شــهر و شــهرداری نیاز به احترام و درک 
متقابل و مشــترک دارند، اعضای شــورای شهر، 
منتخبان مردم هستند بنابراین از جایگاه و حرمت 
بالایی برخوردارنــد که این حرمــت و جایگاه باید 
حفظ شــود زیرا دلگرمی مردم را به همــراه دارد و 
رایی که مردم  دادند، باید حرمت آن حفظ شــود. 
موحــدی زاده در بخــش دیگــری از صحبت های 
خــود با اشــاره بــه بودجه 99 شــهرداری مشــهد 
اظهارکرد: شــورای شــهر مشــهد، ســعی داشته 
بهای خدمات شــهری را بیــش از حد تــورم و توان 
شــهروندان گران نکند ولــی به هرحــال به دلیل 
افزایش هزینه های شــهر، ناچار به افزایش بهای 
پروانه و عوارض ساختمانی و دیگر دریافتی های 
شهرداری هســتیم. وی افزود: جهت گیری کلی 
شــورای پنجم، پرهیز از وارد شدن فشــار بیش از 
حد منطقی و توان شــهروندان اســت. وی با بیان 
این کــه در برنامه ســال 99 تــلاش خواهیم کرد 
شایسته سالاری را در نظام های مدیریتی و اجرای 
پروژه  ها تقویت کنیم، افزود: سعی ما بر این است 

ضابطه سالاری را جایگزین رابطه سالاری کنیم.
انتخابات دوم اســفند، محور پایانی صحبت های 
نایب رئیس شــورای شــهر مشــهد بود کــه در این 
خصوص گفت: متاسفانه شرایط در این انتخابات 
به نحوی پیــش رفت که شــاهد پایین ترین میزان 
مشــارکت طی 4۱ ســال اخیر بودیم، اتفاقی که 
به هیچ وجه زیبنده نیســت و آن را می توان ناشی 
از بی تدبیــری و ضعــف در آینده نگــری نهادهای 

مربوط دانست.
موحدی زاده افزود: میزان پایین مشارکت مردمی 
را نباید به گردن دیگــران بیندازیم و امــروز مردم 
عملکرد هر بخش را به حساب کل نظام و سیستم 
می گذارند. وی با بیان این که شورای پنجم شهر 
مشــهد، برخاســته از انتخاباتی اســت که میزان 
مشــارکت مــردم در آن بیــش از 7۰ درصــد بود، 
تصریح کــرد: امیدواریم تــا روز آخــر فعالیت خود 
بتوانیم به پیمان هایمــان با مردم وفادار باشــیم، 
البته ممکن است منتقدانی هم داشته باشیم ولی 
حق آن ها محفوظ است و باید انتقاد سازنده داشته 
باشــند. موحدی زاده تاکید کرد: شــورای شــهر 
مشهد همچون گذشته به همکاری با نمایندگان 
ایــن شــهر در مجلــس شــورای اســلامی ادامــه 
خواهد داد و درخصوص کمک کردن به مشــهد و 
شهروندان و زائران شهر امام رضا)ع( با هیچ کس 
اختلاف ندارد و ســلیقه های سیاســی را خارج از 

شورای شهر و شهرداری دنبال خواهیم کرد.

10 میلیارد برای اقدامات پیشگیرانه در 	 
مقابل کرونا

در ادامه اعضای شورای شــهر به بررسی طرح دو 
فوریتی شهرداری درباره برنامه کلی پیشگیری از 
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پیام تشکر فرماندار مشهد از مردم 
برای حضور در جشن ملی انتخابات

 فرماندار شهرســتان مشــهد با صــدور پیامی ضمن 
تبریک به مردم شریف حوزه انتخابیه مشهد و کلات از 
کلیه عوامل اجرایی ، انتظامی و نظارتی تقدیر و تشکر 
کرد. بــه گزارش پایــگاه اطلاع رســانی فرمانداری، 
در بخشی از پیام »محمدرضا هاشــمی« آمده است: 
»برخود لازم می دانــم  به عنوان خــادم و خدمتگزار 
زائران و مجاوران آقا علی بن موســی الرضــا )ع( ، به 
مصداق حدیث شــریف »من لم یشــکر المخلوق لم 
یشــکر الخالق«، به پاس خلق این حماسه پر افتخار 
از کلیه نامزدهــای انتخاباتی، هواداران ایشــان و به 
ویژه از قشــرهای مختلف مردم شــهید پرور، متدین 
و قدرشــناس شهرســتان مشــهد مقدس، تشــکر و 

قدردانی کنم.«

معاون بنیاد شهید خراسان رضوی :

برخی مصوبات بنیاد شهید در سطح 
مکاتبات اداری باقی مانده است

معاون تعاون بنیاد شــهید و امورایثارگران خراسان 
رضــوی گفت: با ســفر بــه شهرســتان هــا، وضعیت 
گلزار شهدا و اشــتغال فرزندان شــهدا و جانبازان را 
بررسی کردیم که متاســفانه در برخی از شهرستان 
ها، مصوبات ســفرهای شهرســتانی اجرایی نشده 
و در ســطح مکاتبــات اداری باقــی مانــده اســت. به 
گزارش ایثــار، »صدیقــه خدیوی« در جمع روســای 
بنیاد شهرستان های خراسان رضوی افزود : ترمیم و 
به سازی گلزار شهدای تک مزاری در اولویت قرار دارد 
و روسای بنیاد باید با مشارکت فرمانداران و دهیاران 
به  این امر مهم همت ویژه داشته باشند. وی با بیان این 
که اعتبارات به سازی گلزار شهدا، غیرنقدی به بنیاد 
خراسان رضوی می رسد، افزود: در استان خراسان 
رضوی هزارو 499 گلزار شهدا وجود دارد که 541 

مورد آن سامان دهی شده است.

برخورد شایسته زیر بنای ارتقای سطح 	 
رضایتمندی است

مدیر کل بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان هم 
در این نشســت بــا بیــان این که بنیــاد نبایــد دچار 
روزمرگی شود، افزود:  طی دو سال گذشته مطابق 
برنامه های تنظیم شده اقدامات لازم توسط  روسا 
صورت گرفته اســت و ســال آینده به صورت جدی 
تر ادامــه خواهــد یافت. حجت الاســلام »حســین 
معصومی« افزود : برخورد شایســته کارکنان بنیاد 
زیربنای ارتقای سطح رضایتمندی جامعه ایثارگری 
اســت، روســای بنیاد باید تعاملات خود را با ســایر 
مسئولان  قوت بخشند زیرا بخش اعظم مشکلات 
مربــوط به ســایر دســتگاه هاســت که بــا همکاری 

می توان رفع مشکلات را تسریع کرد.
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سریال »آخر خط« به کارگردانی علی مسعودی و بازی علی صبوری به مرحله صداگذاری رسید 

نوروز 99 با سریال کمدین های مشهدی 
علی مسعودی، کمدین مشهدی که با حضور در برنامه 
خندوانه به چهــره ای محبوب تبدیل شــد، حالا پا به 
عرصه کارگردانی گذاشته و ســریال طنزی را آماده 
پخش می کند که بخشــی از آن در زادگاهش مشهد 
فیلم برداری می شود. نکته جذاب درباره این سریال 
کمدی این که »علی صبوری« دیگر کمدین محبوب 
کشــورمان هــم در آن ایفــای نقش می کنــد. اگرچه 
هنوز زمان پخش این سریال نهایی نشده است اما از 
آن به عنوان یکی از سریال های تعطیلات نوروز 99 
نام برده می شــود. بر اســاس خبرهای منتشر شده، 
ســریال »آخر خط« روایتــی از ماجرای دو پســرخاله 
است که با شــیطنت های زیادشــان خانواده ها را به 
ســتوه آورده اند و بعد از ارتکاب جرمی کــه به زندان 
رفتنشان منجر شد به فکر مهاجرت از ایران می افتند. 
کمنــد امیرســلیمانی، محمدرضا هدایتــی، عباس 
جمشــیدی فر، مهران رجبی،امیر غفارمنش،علی 
صبوری و اشکان اشتیاق از جمله بازیگرانی هستند 
که در ســریال آخر خط ایفای نقش می کنند. »علی 

مســعودی« کارگــردان »آخــر خط« 
در گفت وگــو با مهر گفــت: این 

سریال در مراحل پس از تولید 
از جملــه انتخــاب موســیقی 
و صداگــذاری اســت و هنوز 
زمان پخش آن مشخص نشده 

اســت. وی دربــاره 
از  صحنه هایی 

این ســریال که قرار بــود مرتبط با داعش باشــد و در 
خارج از کشور تصویربرداری شــود، هم اظهار کرد: 
امکان تولید این صحنه ها در خارج از کشــور فراهم 
نشد و این بخش را در مشــهد تصویربرداری کردیم. 
مسعودی درباره تامین بودجه این پروژه هم بیان کرد: 
همه پروژه ها با مشکلات بودجه ای مواجه می شوند ما 
هم خیلی جاها مشکل بودجه داشتیم چون واقعاً پول 
نیست. کار ما هم کمی سنگین بود و مجبور شدیم به 

این ترتیب آن را به اتمام برسانیم.

کار بعدی مسعودی، یک سریال دهه شصتی 	 
این نویسنده در ادامه با اشــاره به شروع نگارش یک 
فیلــم نامه جدیــد بــرای تلویزیــون توضیــح داد: هم 
اکنــون روی قصه ای کار می کنم که در ســال 66 در 
مشهد می گذرد، این قصه ارتباطی با جنگ ندارد و از 
فضایی طنز برخوردار است.وی در پایان گفت: هنوز 
اسم قطعی این قصه مشخص نیست اما سریالی 15 
قسمتی است و خودم قرار است این کار را کارگردانی 
کنم. ماجرای این ســریال از ۲۰ اســفند 66 شروع 

می شــود و تــا 13 فروردیــن 
6۷ طول می کشد و به 

اتفاقی مربوط است 
که در محله خودمان 

رخ داده بود.

نگاهی به فعالیت های گروه سرود دانش آموزی »شهید فهمیده« مشهد 

حماسه خوانان »  فهمیده« 

رضا میرزاده - گروه سرود »شهید فهمیده« از زیرمجموعه های گروه 

آوای رضوان موسسه آفرینش های هنری آستان قدس، چند سالی 
است که فعالیت های فرهنگی و هنری خود را آغاز کرده و توانسته 
است در جمع این گروه ها، حائز رتبه های برتر نیز باشد. این گروه 
سرود از جمله گروه های هنری دانش آموزی است که در برنامه های 
مختلف سطح استان سرودهای حماسی و انقلابی را اجرا می کنند 
تا از ابزار هنــر برای ترویج فرهنگ دینی و انقلابی اســتفاده کنند. 
»احمد خوشحال« مســئول گروه ســرود »شــهید فهمیده« درباره 
سابقه این گروه می گوید: فعالیت این گروه از سال ۸3 با یک مربی 
آغاز شد و من از سال 9۲ سرپرستی گروه را عهده دار شدم و پس از 
آن  فعالیت های گروه، شکل جدیدی به خود گرفت. وی می افزاید: 
اعضای این گروه، 15 نوجوان بین 1۰ تا 15 ســال هســتند که در 
منطقه عبدالمطلب مشــهد فعالیت می کنند. این افــراد، از جمع 
نوجوانانی انتخاب شده اند که در مسجد حضور می یابند و در نماز 
جماعت یا کلاس های قرآن شرکت می کنند. از این افراد، آزمون 
صدا گرفته می شود و در صورت موفقیت، گروه را همراهی می کنند. 
وی می افزاید: فعالیت ما در این گروه، فقط به ســرود خلاصه نمی 

شود و در موضوعات تربیتی و معارفی و اجتماعی نیز جلساتی داریم. 
اعضای گروه، به نماز و مسجد اهمیت می دهند، وضعیت تحصیلی 
اعضا مورد توجه اســت و بــرای افرادی کــه در مــدارس از وضعیت 
تحصیلی درخشان تری نیز برخوردار باشند، جوایزی در نظر گرفته 
می شود. وی تاکید می کند: گزارش فعالیت های گروه به صورت 
منظم به خانواده اعضای گروه ارائه می شود، خانواده ها نیز همراهی 
بسیار خوبی با ما دارند که جا دارد از آن ها قدردانی کنیم. مودت و 
دوستی و همراهی بسیاری بین خانواده اعضا و مسئول گروه برقرار 
است و همه مسائل مربوط به گروه به صورت شفاف مطرح می شود. 
مسئول گروه سرود شهید فهمیده می افزاید: هم اکنون، این گروه 
از جمله گروه های برتر موسســه آفرینش های هنری آستان قدس 
رضوی است که در زمینه اجرای برنامه های فرهنگی، با نهادهای 
مختلف از جمله شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، صدا و سیمای 
خراسان رضوی، بنیاد شهید و امور ایثارگران، سپاه پاسداران و ستاد 
نماز جمعه همکاری دارد و در نقاط مختلف شهر مشهد و استان به 
اجرای برنامه پرداخته اســت و تلاش می کند در حــوزه جنگ نرم 

دشمن، فعالیت های خود را ادامه دهد.

مدیرکل امور بانوان استانداری خراسان رضوی:

کار آفرینی بهترین را ه برای اشتغال زایی است
مدیــرکل اموربانوان اســتانداری خراســان 
رضوی گفت: برای گســترش کارآفرینی در 
زنان، ابتدا باید مســئولان از بانوان شــاهدو 
ایثارگــر کارآفریــن حمایــت ویــژه کننــد. 
به گــزارش ایثار، »طاهــره طهماســبی« در 
راســتای بررســی مشــکلات بانوان شاهد و 
ایثارگر کارآفرین با  معصومه رخشی همسر 

شــهید دفاع مقدس که جزو کارآفرینان برتر 
کشوری به شمار می رود، دیدار کرد و گفت: 
با توجه به شرایط دولت که فرصت استخدامی 
بــرای جوانــان وجــود نــدارد، کارآفرینــی 
 بهتریــن راه بــرای اشــتغال زایــی اســت.
مدیرکل امور بانــوان و خانواده اســتانداری 
خراســان رضــوی افــزود: خراســان رضوی 

کارآفرینان متخصص بسیار دارد که جوانان 
مــی تواننــد از تجربه ایــن عزیزان بهــره مند 
شوند و البته باید بستر های رشد کارآفرینی 
را فراهم و حمایت کنیم. گفتنی است؛ شهید 
محمد علی ناصری در ســال 1334 چشــم 

به جهان گشود و در ۲6 تیرماه 1365 به 
مقام رفیع شهادت نایل آمد.



علی ترابــی / در دوران نونهالی از اســتعدادهای خوب فوتبال 
استان بود و خیلی زود توانست پله های ترقی را طی کند و خودش 
را به تیم هــای ملی رده های پایه برســاند. پســت تخصصی اش 
دروازه بانی است و با توجه به قد بلند و مهارت های قابل توجه اش 
در شیرجه مورد توجه خیلی از تیم های لیگ برتری قرار گرفت. 
محمد ناصری یــک متر و 93 ســانتی متری که خیلــی پرانرژی 
اســت  و روی گشاده ای دارد، ســال های متمادی سنگربان تیم 
هایی همچون  سپاهان اصفهان، گسترش فولاد، سیاه جامگان، 
شــهرخودرو و پیکان بود.وی برای آینده فوتبالی خود رویاهای 
زیادی دارد که هنوز به آرزویش نرسیده است. ناصری امسال هم 
مورد توجه استراماچونی قرار گرفت  و در یک قدمی استقلالی 
شــدن بود که با بدشانســی مصدومیت همراه شــد و نتوانســت 
آبی پوشــان پایتخت را همراهی کند. هر چند طی دو سال اخیر 
اشتباهاتی هم در انتخاب تیم داشت که از روزهای اوجش فاصله 
گرفت و حالا درصدد است تا سال آینده با قدرت روانه لیگ برتر 
شود.ناصری که حالا دوران بیست و شش سالگی خود را سپری 
می کند، امسال برای تیمی بازی نکرد و دوران مصدومیت خود را 
سپری می کند، اما تمام هدف و برنامه اش این است که در فصل 
آینده جزو شگفتی های لیگ لقب بگیرد.به این بهانه گپ و گفتی  
اختصاصی با این سنگربان مشهدی در تحریریه روزنامه خراسان  

داشتیم که در ادامه تقدیم مخاطبان می شود.

اوج از فوتبال پایه 	 
این سنگربان مشهدی در ابتدای سخنان خود به سوابق فوتبالی 
اش اشــاره می کند و می افزاید: فوتبال را از رده های ســنی پایه 
در مشهد شــروع کردم. در 12 و 13 سالگی عضو باشگاه سایپا 
بودم و در رده ســنی 14 سال به تیم پرسپولیس مشهد پیوستم. 
ســپس به تیم ملی نوجوانان و امید دعوت شدم. در مقطع هایی 

با بازیکنانی همچون 
 جهانبخش ، سردار آزمون،  کاوه رضایی ،

 پورعلی گنجی، پیام صادقیان، امید عالیشاه،  برزای، علی کریمی 
و... هم تیم بودم. پس از آن به تیم جوانان و امید سپاهان اصفهان 
پیوستم اما همزمان با تیم بزرگ سالان هم تمرین می کردم.محمد 
ناصری در ادامه به تیم هایی که در لیگ برتر برای آن ها بازی کرده 
اشاره می کند و می افزاید:پس از سپاهان به گسترش فولاد تبریز 
رفتم  و با مربیانی همچون خطیبی، تارتــار و کمالوند کار کردم.  
سپس  به مشهد برگشتم و سه سال در خدمت تیم سیاه جامگان 
مشــهد بودم. یک نیم فصل هم در شــهرخودرو)پدیده ســابق( 
در زمان گل محمدی حضور داشــتم و پس از آن به پیکان تهران 
پیوستم.وی همچنین درباره الگوی دروازه بانی خود می گوید: 
الگوی من »مانوئل نویر« آلمانی است. سبک گلری آلمانی ها را 

خیلی دوست دارم اما در ایران الگوی خاصی ندارم.

 داستان استقلالی شدن    	 
وی در ادامه به حضور کوتاه مدتش در اســتقلال اشاره و تصریح 
می کند:در ابتدای فصل امسال مورد توجه آقای استراماچونی 
قرار گرفته بودم و حتی سه جلسه با تیم استقلال هم تمرین کردم. 
هماهنگی های لازم صورت گرفت و حتی اســتراماچونی گفته 
بود که  با باشگاه سه ساله امضا کنم اما متاسفانه در تست پزشکی 
رد شدم ؛ چرا که مصدومیتی در پا داشتم و مجبور شدم یک سال 
دور از میادین باشم. حتی برخی پزشکان گفته بودند که اگر بازی 
کنم ، ممکن است به آینده فوتبالی ام لطمه بخورد.برای همین 
تصمیم گرفتم امسال دور از میادین باشم تا سال آینده با قدرت 

وارد مسابقات شوم. 

نگاه به آینده	 
وی دربــاره شــرایط فعلی خــود می گویــد: ایــن روزها در 
مشهد بیشــتر به کار بدنسازی مشغول هســتم.هم اکنون 
26 ســال دارم و باید در انتخاب تیم بعدی دقت بیشــتری 
داشــته باشــم. بیشــتر هدفم بــه آینده اســت تا دوبــاره به 
اوج خــود برگردم. طی ســال هــای اخیر در هــر تیمی که 
بــودم شــرایط خاصــی داشــت و تجربیــات زیادی کســب 
کــردم.  حتی زمانی کــه در تیم هــای ملی جوانــان و امید 
بــودم، تجربیات زیادی کســب کردم.ناصری در پاســخ به 
این ســوال که آیا از شــرایط پیشــرفت فوتبالی اش راضی 
اســت، می افزاید: تا الان توقع بیشــتری از خودم داشــتم 
ولی بعضی مواقع آدم ها با بدشانســی رو به رو می شــوند، 
مثل من که امســال ناخواســته همانند دیگر فوتبالیســت 
هــا مصدوم شــدم  وگرنه مــی توانســتم در اســتقلال توپ 
بزنم اما مهم این اســت کــه بتوانم از این شــرایط به خوبی 
عبور کنــم و روزهای درخشــانی را برای خــودم رقم بزنم.

در سیاه جامگان چون بازی می کردم، خیلی در اوج بودم 
اما پس از آن اشتباهاتی داشتم و نتوانستم انتخاب خوبی 
داشته باشم.برای همین دوست دارم ســال آینده قوی تر 

از قبل بازگردم و باعث شگفتی همگان شوم.
 دنیای دروازه بانی

وی درباره شرایط دروازه بانان می گوید:هم اکنون شرایط 
دروازه بانان خوب است. با این که حمایتی هم نمی شوند، 

اما دروازه بانان خوبی در کشور داریم. 
خوبی  بانان  دروازه  گذشته  از  هم  رضوی  خراسان 
داشت. این استان دروازه بان خیز است و  باید سرمایه 
گذاری خوبی در این زمینه شود. استان های خراسان 
رضوی ، مازندران و اصفهان دروازه بان های خوبی به 
کشور معرفی کردند که باید امتیازهای بیشتری برای 
این استان ها در نظر بگیرند تا استعدادها بهتر دیده 
شوند  حتی می توان مربیان تخصصی را هم آموزش 
را تحویل فوتبال کشور  بانان خوبی  تا دروازه  بدهیم 
بدهند. هیئت فوتبال استان هم باید زیر ساخت های 
خوبی در اختیار تیم ها بگذارد و  مسئولان باید حمایت 
خود را بیشتر کنند.  الان نماینده ای در لیگ آسیا داریم 
که نیاز به حمایت دارد.  آقای سرآسیایی مربی بومی 
و جوان شهرخودرو است که باید بیشتر از وی حمایت 
حمایت  بیشتر  هم  بومی  بازیکنان  از  باید  حتی  شود. 

شود.چرا که از سرمایه های استان هستند.

حمایتی ندیدم	 
وی درباره بحث دلالی در فوتبال می گوید: دلالی در 
فوتبال وجود دارد. نمی توان گفت نیست. دلال هایی که 
سودجو هستند ولی خودم سعی کردم از این فضا دور باشم 
و به کسی باج ندهم. در هیچ زمانی پیشنهاد مالی نداشتم و 
سعی کردم همیشه از این مسائل دور باشم.ناصری درباره 
حمایت ها نیز می گوید: حمایت خاصی از مسئولان استانی 
ندیدم. زمانی که در اصفهان بازی می کردم. پس از بازی 
استاندار، فرماندار و دیگر مسئولان به رختکن می آمدند 
و پاداش می دادند که در روحیه بازیکنان خیلی تاثیر گذار 
بود اما در استان آن چنان که باید حمایتی ندیدم. همیشه 
مند  گلایه  ها  حمایت  نبود  از  ها  باشگاه  عامل  مدیران 
هستند.  وی درباره این که از چه تیم هایی طلبکار است، 
خاطر نشان می کند: از تیم سیاه جامگان که طلبکار هستم، 
اما این باشگاه منحل شده است و کسی پاسخ گو نیست. 
از شهرخودرو طلب خاصی ندارم. موقعی که خواستم از 
شهرخودرو به پیکان بروم ، تمام مطالباتم را بخشیدم تا 

رضایت بگیرم. از تیم دیگری هم طلبی ندارم.

 از میان خبرها

 و رزش

 حمایتی
 در استان ندیدم! 
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  دبیر فدراسیون بوکس:

 شوریان جزو نفرات برگزیده
 برای حضور در المپیک است

دبیر فدراسیون بوکس گفت: هم اکنون »شوریان« از 
استان خراسان رضوی جزو نفرات برگزیده تیم ملی 
برای حضور در المپیک اســت و قطعا نظر ســرمربی 
برای انتخاب این بازیکن ملی پوش مثبت خواهد بود 
و اگر در وزن 91 کیلوگرم در این مســابقات نتوانیم 
سهمیه بگیریم،  شوریان در مسابقات گزینشی بعدی 
حضور خواهد داشت.به گزارش پایگاه خبری اداره 
کل ورزش و جوانــان خراســان رضــوی، حمیدرضا 
قبایــی زاده در مجمع انتخاب رئیــس هیئت بوکس 
خراسان رضوی گفت:خوشــبختانه مجمع انتخاب 
رئیــس هیئــت بوکــس خراســان رضــوی درکمال 
آرامــش برگزار و رئیــس جدید هیئت انتخاب شــد و 
امیدوارم شاهد افتخارآفرینی ورزشکاران خراسانی 
در کشور باشیم.درخور ذکر اســت،  مجمع انتخاب 
رئیس هیئت بوکس خراسان رضوی دیروز با رقابت 
بین امیرحسین اخوان، مصطفی فیض آبادی، عماد 
محمدزاده و حمیــد نوروزی برگــزار شــد و در پایان 
امیرحسین اخوان توانست با کسب9 رای از مجموع 
16رای ماخوذه به مدت چهار ســال ریاســت هیئت 

بوکس خراسان رضوی را بر عهده بگیرد.

نقره داغ شهرخودرو از نقل و انتقالات
کمیتــه وضعیــت فدراســیون فوتبــال رای خــود را 
در خصــوص شــکایت باشــگاه نســاجی مازنــدران از 
شهرخودروی مشهد اعلام کرد. به گزارش فدراسیون 
فوتبال، با توجه به شکایت باشگاه نساجی مازندران از 
باشگاه شهرخودروی مشهد کمیته وضعیت به شرح زیر 

رای خود را صادر کرد:
1- باشــگاه شــهرخودرو از ثبت قرارداد با هر بازیکن 
جدیدی )اعم از بازیکن داخلی و بین المللی( به مدت 
دو دوره زمانی کامل و متوالی نقــل و انتقالات محروم 

می شود.
2-  حسن جعفری به محرومیت چهار ماهه از شرکت 
در بازی های رسمی )اعم از باشگاهی و ملی( محکوم 

می شود.
3- میلاد ســرلک به محرومیت چهار ماهه از شــرکت 
در بازی های رسمی )اعم از باشگاهی و ملی( محکوم 

می شود.

شاکری در جمع برترین ها
هفته بیســتم رقابت های لیگ برتر بــا برگزاری هفت 
مسابقه پیگیری شــد و برخی از بازیکنان جزو برترین 
هــای میــدان بودند کــه در بیــن ایــن نفرات نــام یک 
خراسانی هم وجود دارد.به گزارش» خراسان  رضوی«  
یونس شــاکری در نیم فصل دوم از شهرخودرو به گل 
گهر سیرجان پیوست و تاکنون گل های تاثیر گذاری 
به ثمر رسانده است.  این مهاجم خراسانی تیم فوتبال 
گل گهر در این هفته با زدن دو گل، زمینه ساز پیروزی 
تیمش شــد و بهترین بازیکــن هفته لقــب گرفت.این 
مهاجم خراسانی هم اکنون جزو بازیکنان 7 گله لیگ 

برتر محسوب می شود.

مربی مشهدی تیم ملی جودو:

شرایط خوبی برای استعدادیابی فراهم شده است
سرمربی مشهدی تیم ملی جودوی کشور 
گفت: در شــرایط فعلی جــودو، بهترین 
فرصت برای استعدادیابی فراهم شده و 
خوشحالم که مسئولان فدراسیون به این 
موضوع توجه دارند.  مسعود آخوندزاده  

در گفت و گو با فارس افزود: در شــرایط 
فعلی که جودو با تعلیــق ظالمانه روبه رو 
شده، بهترین فرصت است که بیشتر  روی 
استعدادیابی تمرکز کنیم و خوشحالم که 
مسئولان فدراســیون نیز به این موضوع 
توجه داشته اند. خوشــبختانه جودو در 
مسیری قرار گرفته که می توان با خوش 
بینی به آینده آن نگاه کرد.وی ادامه داد: 
چندی پیش رقابت هایی در یزد به منظور 
اســتعدادیابی برگزار شــد که در نهایت 
100 جــودوکار خروجــی داشــت. این 
افراد به دو گروه 50 نفری تقسیم شدند 
و طبق برنامه در اردوهای استعدادیابی 

حاضر می شوند.
 

گپ و گفتی با دروازه بان جوان مشهدی که مورد توجه 
استراماچونی در استقلال قرار گرفته بود 
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از میان خبرها

شهرستان ها

در پی بسته شدن مرز زمینی دوغارون توسط 
کشور افغانستان رخ داد 

سرگردانی بیش از 1000 مسافر 
افغانستانی در مرز دوغارون 

کلثومیان-درپی مسدود شدن مرز زمینی دوغارون 
از صبح دیروز  توسط کشور افغانستان بیش از هزار 
مســافر افغانســتانی در مرز دوغارون برای خروج از 
ایران با مشــکل مواجــه شــدند.کوهگرد، مدیر کل 
گمرک دوغارون با تایید این خبر گفت: تردد ترانزیت 
و بار از دوغارون بــه صورت عادی در جریان اســت، 
اما متاسفانه بخش مســافری از صبح دیروز مسدود 
شــد.وی افزود: در همیــن خصوص پیگیر هســتیم 
تــا از طریــق وزارت امور خارجه مشــکل مســافران 
خروجــی را برطــرف کنیم.بــه گــزارش خراســان 
رضوی،  دولت افغانســتان روز گذشــته  مرز زمینی 
دوغارون را روی مسافران بســت؛ اقدامی که سبب 
سرگردانی حدود هزار مسافر افغانستانی  شد.صبح 
دیروز  توســط  گمرک افغانستان از ورود مسافرانی 
که قصد بازگشــت به افغانســتان از مرز دوغارون را 
داشــتند، ممانعت شد.این مســافران که در بین آن 
ها کودکان، زنان و افراد کهن سال نیز وجود دارند، 
حالا پشــت مرزهــای بســته ســرگردان و  در انتظار 
پاسخی از طرف مســئولان افغانستان هستند.یک 
مسافر افغانستانی می گوید: عده ای از این مسافران 
ویزاهایشــان رو بــه اتمــام اســت  یا امــروز بــه پایان 
می رسد و دیگر نباید در ایران بمانند.وی می افزاید: 
برابر مقررات حضورمان در ایران غیر قانونی است و 
بابت هر روز تاخیر جریمه  می شویم  که از مسئولان 
خواستار حل مشکل  هســتیم.وی می گوید: تعداد 
دیگری از مسافران که الان در مرز معطل هستند نه 
پولی برای برگشــت دارند و  نه جایی بــرای اقامت و 
گذران زندگی که خواستار حل این مشکل شده اند.

عبور بارهای ترانزیتی در مرز دوغارون در هر 	 
دو طرف در حال انجام است

 نوایی مدیر کل پایانه مرزی دوغارون هم گفت :هم 
اکنــون عبور کامیــون هــای صادراتــی و ترانزیتی و 
وارداتی به صورت عادی در حال انجام اســت و تنها 

عبور و مرور مسافر ممنوع شده است . 

اخبار

حوادث

 ریزش ساختمان در سبزوار
 یک مجروح به جا گذاشت 

بر اثر ریزش یک واحد مســکونی کلنگی در سبزوار 
یک کارگر مجروح شد.رئیس سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری سبزوار  با بیان این مطلب 
افزود: این واحدمســکونی در خیابان سهراب این 
شــهر قرار داشــت که بر اثر ریزش آن یک کارگر زیر 

آوار محبوس شد.  
مهــدی احمــدی راد گفــت: ایــن کارگر بــا تلاش 
ماموران آتش نشــانی از زیر آوار نجــات یافت  و پس 
از دریافــت خدمات اولیه درمانی به وســیله عوامل 
اورژانــس به بیمارســتان امدادی شــهید بهشــتی 
ســبزوار انتقال یافت.  وی ادامه داد: علت تخریب 
این ساختمان مسکونی را کارشناسان آتش نشانی 

سبزوار  بررسی می کنند.

انفجار کپسول اطفای حریق دست 
یک نفر را در بردسکن قطع کرد 

 فرمانده انتظامی بردسکن گفت: دست فردی  که 
در کارگاه کپسول های اطفای حریق  کارمی کرد، 
هنگام شــارژ کپســول )آتش نشــانی( براثر انفجار 
قطع شد. ســرهنگ نظافتی گفت: این فرد که ۸۱ 
ســال دارد و در شــغل شــارژ کپســول های  اطفای 
حریــق  فعالیت می کنــد، به دلیل بــی احتیاطی  و 
انفجار هنگام  شارژ کپسول آتش نشانی  متاسفانه 
دستش  از ناحیه مچ  قطع شد. وی افزود: نیروهای 
اورژانس ۱۱5 به محل اعزام شدند و پس از اقدامات 
درمانی اولیــه فرد مصــدوم برای درمان بــه یکی از 

بیمارستان های مشهد انتقال یافت. 

ماهانه 1100 راس دام سبک وسنگین 
در کشتارگاه تایباد  کشتارمی شود

کلاته- رئیس شبکه دام پزشکی ســبزوار از معدوم سازی ۱۲۰ قطعه 
جوجه رنگــی بدون هویت در این شهرســتان خبــر داد.جغتایی اظهار 
کرد: این جوجه ها که بدون مجوز دام پزشکی برای فروش وارد بازار شده 

بودند، با هدف پیشگیری از خطرات شــیوع  آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان معدوم شدند. وی افزود: 
جوجه های رنگی اغلب برای بازی کودکان خریداری و سبب انتقال آلودگی به آن ها می شوند. وی 
تصریح کرد: به شهروندان عزیز توصیه می شود که به منظور حفظ سلامت خود و فرزندان شان از خرید 

جوجه های رنگی برای بازی و پرورش در منازل مسکونی خودداری کنند.

شعبانی-مســئول روابط عمومــی مدیریت غذا وداروی دانشــگاه 
علوم پزشــکی تربت حیدریه از معرفی  دو مرکز عرضه کالای طب و 

سه داروخانه متخلف  در شهرستان به علت گران فروشی به تعزیرات خبر داد.مهندس مصطفی 
محمدزاده گفت: به دنبال تشدید نظارت ها و گشت مشترک کارشناسان غذا وداروی دانشگاه با 
بازرسان اداره صمت مراکزی که اقدام به گران فروشی کردند، به مراجع قضایی معرفی شدند.
محمدزاده گفت: طبق ابلاغ  اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی قیمت مصرف کننده ماسک 

جراحی سه لایه 4۱۰۰ ریال است. 

کلثومیان-دکترمنصوری رئیس دام پزشــکی تایباد گفت: هزار 
و ۱۰۰ راس دام سبک وسنگین زیر نظر دام پزشکی ذبح شرعی و 

بین قصابی های شهرستا ن تایباد با ماشین مخصوص حمل گوشت به صورت کاملا بهداشتی 
توزیع می شــود. وی افزود :گوشــتی که شــهروندان تایبادی از قصابی های شهرستان تهیه 
می کنند  مراحلی را می گذراند تا در چرخه مصرف توزیع شــود. وی اظهار کرد: پس از ذبح ، 
لاشه گوسفندی در سردخانه کشتارگاه که دارای دمای 4-صفردرجه سانتی گراد است، به 

مدت ۲4 ساعت نگهداری می شود. 

 معرفی۳داروخانه و۲مرکز متخلف 
به مراجع قضایی تربت حیدریه 

معدوم سازی جوجه های رنگی 
بدون مجوز دام پزشکی در سبزوار  

سوژه ها و خبرها

علــی نــوری- شهرســتان بردســکن در کرانــه 
شــمالی کویــر نمــک واقــع شــده اســت. وجود 
جاده هــای مواصلاتی متعدد کــه متصل کننده 
استان خراسان رضوی به اســتان های سمنان، 
خراسان جنوبی، یزد، اصفهان و ارتباط دهنده به 
کشورهای آسیای میانه است این شهرستان را به 
عنوان شاهراه مهم اقتصادی وترانزیتی  قرارداده 
اســت. جاده بردســکن به طبس که روزانه محل 
تــردد وســایل ســنگین ، نیمه ســنگین و ســبک 
اســت به علت کم عرض بودن و آســفالت بســیار 
نامناسب مشکلات عدیده ای را برای رانندگان، 
مســافران و حتی اهالی ســاکن در روســتاهای 
مســیر جــاده بــه وجــود آورده اســت وهرســال 
شــاهد حــوادث وســوانح رانندگــی متعــددی 
دراین مسیرهســتیم. معصومی  راننده اتوبوس 
می گوید: جاده بردســکن به طبــس آب نماهای 
غیــر اســتاندارد دارد و از آن جا که مســیر تردد و 
ارتباطی اســتان های جنوب غربــی و مرکزی به 
سمت مشهد و برعکس به شــهرهاو استان های 
مختلف است نیاز است به سرعت دوبانده شود.

بینا راننده تریلی نیز می گوید: ماهی چند مرتبه 
از این جــاده تردد می کنم، آســفالت جــاده غیر 
استاندارد است و چاله های فراوانی در مسیر قرار 
دارد که باعث وارد آمدن خســارت های فراوانی 
به ماشــین ها می شود و اســتهلاک ماشین ها را 

افزایش می دهد.
عبــاس زاده یکــی از مســافران کــه از یــزد عازم 
مشــهد اســت می گوید: هر ســال بــرای زیارت 
امام رضا)ع( از این جــاده عبور می کنــم ولی به 
جرئت می توانم بگویم حداقل بیش از ۱۰ سال 
اســت که هیچ اقدامی برای مرمت جاده صورت 
نگرفته، فقــط گاهی وقــت ها درحــد لکه گیری 
ســاده و موقــت اقداماتــی انجام می شــود. یکی 
از رانندگان اتوبــوس یزد هم می گویــد: به علت 
کویری بودن و نبود استاندارد های لازم و وجود 
نداشتن پل در برخی ایام سال با وقوع سیل جاده 

مســدود می شــود و برای مســافران و رانندگان 
خطر آفرین است.  یکی دیگر از رانندگان تریلی 
هم می گوید: نداشــتن شــانه خاکی در مســیر و 
پیچ های خطرناک امنیت رانندگان و مسافران 
را تهدید می کند. وی می گوید: بارها مشــاهده 
کردم که در این مسیر مسافران عزیزی جان خود 
را از دســت داده اند یا  واژگونی خودرو  صدمات 
مالــی و جانی زیــادی را بــه مردم تحمیــل کرده 
است.وی با توجه به قرار گرفتن مسیر بیارجمند 
در این جاده گفت: تردد وسایل نقلیه دراین محور 
افزایش یافته و کســانی که قصد سفر به سمنان 
دارنــد از این مســیر عبور مــی کنند و متاســفانه 
علایــم راهنمایــی و رانندگی اســتاندارد هم در 
جاده وجود ندارد که می طلبد متولیان امر به این 
مهم توجه ویژه ای کنند.عابدینی فرهنگی که دو 
سال است هر روز مسیر 6۰ کیلومتری بردسکن 
به درونه را طی می کند می گوید:  این جاده بسیار 
خطرناک است و عرض بسیار کمی دارد و هر روز 
حوادث و سوانح دلخراشی در این مسیر مشاهده 
می شود از جمله چندین دستگاه کامیون، وانت 
و ســواری از جاده خارج شــده و هرگــز به مقصد 
نرســیده انــد و علاوه بــر خســارت هــای مالی و 
جرحی فراوان متاسفانه بســیاری از خانواده ها 
برای همیشــه داغدار شــده انــد. وی از متولیان 

خواســت برای شناســایی نقاط حادثه خیز، پیچ 
های خطرناک و نقاط بدون شانه خاکی در مسیر 
رفت و آمد دانش آموزان روستاهای ابراهیم آباد، 

باب الحکم، انابد، مظفرآباد و... اقدام کنند.

محور بردسکن به طبس دروازه  ورودی 	 
خراسان رضوی است

 درهمین باره سرهنگ چرمگی فرمانده پلیس 
راه بردســکن گفــت: محور بردســکن به طبس 
و بیارجمنــد یکــی از محورهای مهم و حســاس 
این یگان به لحاظ ارتباطی است و این محور به 
عنوان دروازه ورودی اســتان خراسان رضوی، 
راه ارتباطی استان های جنوب غربی و مرکزی 
به سمت مشهد و برعکس محسوب می شود که 
به لحاظ قدمت و استفاده انواع کاربران ترافیک 

از آن حائز اهمیت است. 
وی افــزود: امــروزه بــا وجــود گذشــت چندین 
ســال از احداث جاده مذکور متاســفانه ارتقای 
ایمنی آن چنان که باید و شــاید مورد توجه قرار 
نگرفته است ، به طوری که هرسال شاهد وقوع 
تصادفات فوتی و جرحی متعددی در این محور 
هســتیم و به عنــوان راه فرعی درجــه دوم مورد 
اســتفاده قرار می گیرد کــه با توجه بــه افزایش 
میزان تردد انواع کامیــون و تریلی برای حمل و 

نقل کالا و تردد انواع موتورسیکلت و سواری که 
اکثرشان بومی هستند می طلبد مسئولان برای 
ارتقای سطح بهره برداری اقدام کنند. فرمانده 
پلیس راه بردسکن اظهارکرد: عوامل متعددی 
از جمله عرض کم راه و نبود شانه مناسب ، قرار 
گرفتــن روســتاهای متعدد در حاشــیه مســیر، 
وجــود آب نماهــای متعدد و ســطح آســفالت با 
اراضی مجاور موجب شده که محور طبس را به 
عنوان یکی از راه های مهم و حادثه خیز در نظر 
بگیریــم. فرمانــده پلیس راه بردســکن افزایش 
حجم تردد انواع وسایل نقلیه در محور مذکور و 
کم عرض بودن راه و پایین آمدن ظرفیت جاده را 
از دلایل مهم وقــوع تصادفات دراین محور بیان 
کرد. وی افزود: هر چنــد اقداماتی در خصوص 
ارتقای دایمی این محــور صورت گرفته که اکثر 
آن ها کوتاه مــدت و زودبــازده بوده اســت ولی 
امیدواریم بــا تعامل و هــم افزایی دســتگاه ها و 
پیگیری نماینده شهرستان اقدامات بسیار موثر 
و خوبی در جهت ارتقای ســطح بهره برداری از 

این محور صورت گیرد.

 راه و شهرسازی استان دوبانده کردن محور 	 
بردسکن - انابد رادر دستورکار قرار دهد

فرمانــدار بردســکن نیــز گفــت : اداره راه و 
شهرســازی اســتان در دوبانده کردن و تعریض 
محور بردســکن به طبس تاکنون هیچ اقدامی 
انجــام نــداده اســت. شــاکری در گفــت و گو با 
خبرنگار ما گفت: با این که پروژه دوبانده کردن 
محور ۱۰۰ کیلومتری شــادمهر تا انابد یک کد 
ملی دارد ولی متاسفانه  راه و شهرسازی استان 
طی سال های قبل هیچ پروژه ای در محور ۱5 
کیلومتری بردســکن تا انابد مبنی بر تعریض یا 
دوبانده کردن این محور انجام نداده است. وی 
بیان کرد: وجود جاده های مواصلاتی متعدد که 
متصل کننده استان خراسان رضوی به استان 
های سمنان، خراسان جنوبی، یزد، اصفهان و 

نیز کشورهای آسیای میانه است، این شهرستان 
را به عنوان شاهراه مهم اقتصادی، سیاسی و... 
قــرارداده اســت. وی افزود: جاده بردســکن به 
طبس که روزانه محل تردد وسایل سنگین، نیمه 
سنگین و سبک اســت به علت کم عرض بودن و 
آسفالت بسیار نامناسب مشکلات عدیده ای را 
برای رانندگان، مسافران و حتی اهالی ساکن 
در روستاهای مسیر جاده به وجود آورده است. 
فرماندار بردسکن گفت: محور انابد به بردسکن 
از جایگاه ویژه ای برخوردار است چرا که امروزه 
به یک محور ترانزیتی و شریانی تبدیل شده و به 
عبارتی در مســیر دروازه خراســان رضوی قرار 
گرفتــه اســت.وی ادامــه داد: متاســفانه محور 
ترانزیتی انابد بــه درونه کم عرض و بــدون نام و 
نشان است و باید این محور از حالت جاده فرعی 
به یک جاده اصلی تبدیل شــود و بــرای تعریض 
آن اقدامات لازم صورت گیرد.وی بیان کرد: با 
توجه به این که عبور و مرور وسایل نقلیه سنگین 
در این محور جان مــردم را تهدید می کند، باید 
بــرای رفــع آن تدابیــر لازم اتخــاذ شــود. وی بر 
تعریض و ارتقای ایمنی این محور مهم و حیاتی 
تاکید کــرد و گفت: با توجه به ایــن که این محور 
متصل کننده چندین اســتان کشــور و پایتخت 
کشور است، می طلبد اداره کل راه و شهرسازی 
و اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای برای 
تعریــض و دوبانــده کردن ایــن محــور اقدامات 
ایمنی را انجام دهد تــا از وقوع تصادفات دراین 
محور کاسته شود. شاکری تصریح کرد: تاکنون 
پروژه دوبانده کردن محور شــادمهرتا انابد تنها 
در حوزه کاشــمر و خلیل آباد بوده و قرار اســت 
پروژه دوبانده کــردن محور بردســکن به خلیل 
آباد به طول هزار و ۸۰۰ متر تا حوالی روستای 
شــفیع آباد طبق قول مدیرکل راه و شهرسازی 
اســتان تاپایان امسال اجرا شــود که هم اکنون 
تاسیســات فنی و احداث پل های این مسیر در 

حال انجام است. 

گزارشی درباره وضعیت نامناسب دروازه ورودی خراسان رضوی 

کمین مرگ درمحورترانزیتی بردسکن- طبس

حسین نوری- قاسم پور فرماندار خلیل آباد ، 
در نشست هم اندیشی توسعه بیمه روستاییان و 
عشایر که با حضور کاظمی مدیرعامل صندوق 
بیمه اجتماعی روســتاییان و عشــایر اســتان، 
معاون فرماندار، بخشداران، دهیاران و روسای 
شوراهای اسلامی روســتاهای شهرستان در 
سالن اجتماعات فرمانداری برگزار شد، با بیان 
این که جمعیت روستایی شهرستان خلیل آباد 
بیشــتر از جمعیت شــهری اســت، اظهارکرد: 
با توجه به قانون مشــمولیت جمعیــت زیر ۲۰ 
هزار نفر ، تمام شهرستان خلیل آباد می تواند 
مشــمول اســتفاده از حوزه بیمه روســتاییان و 
عشــایر قرار گیرد که ظرفیت بســیار مناسبی 
در شهرســتان اســت.وی بــا تأکید بــر این که 
امروزه اهمیت و جایگاه بیمه بر کسی پوشیده 
نیست، خاطرنشــان کرد: هر خانوار روستایی 
و شــهری و هر شــهروندی را کــه بتوانیم تحت 
پوشــش بیمه ای قرار دهیم قطعاً علاوه بر این 
که به ســبد اقتصادی و سلامت خانواده کمک 
مــی کنــد، بــه کاهــش آســیب های اجتماعی 
در شهرســتان نیــز منجر مــی شــود.فرماندار 
خلیل آباد با اشــاره به این که جای کار بیشــتر 
در بحث بیمه روستاییان و عشایر در شهرستان 
خلیل آباد وجود دارد و فعالیت این بخش باید 
گسترده تر شود، تصریح کرد: دهیاران، شوراها 
و بخشداران در مجموعه شهرستان خلیل آباد 
کمک خواهند کرد که جایگاه بیمه روستاییان 
و عشایر در شهرستان ارتقا یابد.وی تاکید کرد: 
بخشــداران شهرســتان چند نقطه را در بخش 
های خود به عنــوان پایلوت )آزمایشــی( برای 
تحت پوشــش قرار دادن خانوارهای روستایی 
 در بحث بیمه روستاییان و عشایر انتخاب کنند.

 کاظمی مدیرعامــل صندوق بیمــه اجتماعی 
روستاییان و عشایر استان نیز در این نشست با 
بیان این که عضویت در صندوق بیمه اجتماعی 
روســتاییان و عشــایر اختیاری اســت و اطلاع 
رســانی و فرهنگ ســازی نقــش بســیار مهم و 
کلیدی در عضویت افراد دارد، اظهار کرد: یکی 
از دلایل تحقق نیافتن پوشــش صــد درصدی 
بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر که در ماده 
۱۹4 قانون پنجم توســعه آمده اســت، همین 
بحث اطلاع نداشــتن افراد از مزایای عضویت 
در این صنــدوق اســت.وی با تأکید بــر این که 
حمایت همه جانبه دولت از این صندوق نیز از 
دیگر دلایل تمایز این بیمه با سایر بیمه هاست، 
تصریح کرد: دولت در ایــن بیمه نقش کارفرما 
را اجــرا و ۷۰ درصد حق بیمــه را پرداخت می 
کند و تنها 3۰ درصد آن را بیمه شده پرداخت 
می کند.وی با اشــاره به حوزه درمان صندوق 

بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر، اذعان کرد: 
سیاست های کلان نظام جمهوری اسلامی به 
خصوص در برنامه پنجم توســعه به این ســمت 
است که حوزه سلامت در یک سازمان تجمیع 
شــود و متولی آن ســازمان بیمه سلامت باشد 
و چون صندوق بیمه روســتاییان جــوان ترین 
صندوق بیمه ای اســت، به حــوزه درمان ورود 
نکرده است. مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی 
روستاییان و عشایر خراسان رضوی همچنین 
بیان کــرد: با ایــن که مــا جوان تریــن صندوق 
بیمه ای هستیم و بیمه شدگان اولیه ما در سال 
آینده به سن بازنشستگی می رسند و تعهدات 
صندوق از سال آینده افزایش می یابد ولی در 
شهرستان خلیل آباد در سال ۹۷، بیش از یک 
میلیارد و 3۲۰ میلیون تومان پرداخت تعهدات 
داشتیم در صورتی که تنها ۷4۲ میلیون تومان 

حق بیمه وصولی ما بوده است.

فرماندار خلیل آباد مطرح کرد: 

بیمه روستاییان و عشایربا توجه به جمعیت بالای روستاییان در خلیل آباد، فعال تر شود
8 حفار غیرمجاز در خواف بازداشت شدند 

 فرمانده یگان حفاظت میراث  فرهنگی استان از 
دستگیری هشــت حفار غیرمجاز در خواف خبر 
داد.ســرهنگ »مدیر«  به  ایرنا گفــت: نیروهای 
پایــگاه حفاظــت میــراث فرهنگی خــواف، طی 

گشت زنی تلفیقی با یگان حفاظت محیط زیست 
این شهرستان این افراد را در یکی از محوطه های 
تاریخی و ثبتی دســتگیر کردنــد.وی افزود: این 

افراد در حال حفاری و ارتکاب جرم بودند .



بریده کتاب

»مثل عقربه قطب نما که رو به شــمال است، 
انگشــت اتهام مرد، همیشــه یــک زن را پیدا 

می کند.«
هزار خورشید تابان، اثری از خالد حسینی، 
نویسنده افغانستانی خوش آوازه است. وی 
دربــاره  کتابــش گفته:»زنانی را در کشــورم 
دیدم کــه همــراه بــا کــودکان شــان از کنار 
دیوارها با شتاب عبور می کردند. زنان برقع 
پوشی که درســت مثل خورشــید در پس ابر 
می ماندنــد. دوســت داشــتم بدانــم در این 

30ســال، در مسیر تندباد 
سرنوشــت افغانستان چه 
بــر آن ها گذشــته اســت. 
این بود که تصمیم گرفتم 
داســتانی دربــاره  زنــان 
بنویســــم؛  سرزمینــــم 
خورشــیدهای تابانــی 
کــه در پــس برقع هــا 
پنهان هســتند.»هزار 
خورشید تابان« ادای 

دینی به زنان سرزمینم است.«

دیالوگ ماندگار
هرگز به خاطر ایــن که دیگــران رو از خودت 

راضی نگه داری، کاری انجام نده...
آلیس در سرزمین عجایب
کارگردان: تیم برتون

شهروند خوب
از توقف ســر پیچِ پشــت چهــارراه هــا و چراغ 
خطر پرهیــز کنیــم. کاملا واضح اســت که با 
این کار، مسیر خودروهایی که قصد پیچیدن 
به ســمت راســت را دارند، مســدود خواهیم 
کرد. یادمان نرود رانندگانی که می خواهند 
ســمت راســت بروند، مجبور نیســتند مانند 
خودروهــای دیگر معطل ســبز شــدن چراغ 
باشند و باید مسیرشــان باز باشد. لطفا برای 

زودتر رسیدن، فقط خودمان را نبینیم.
  صد و چند نکته فرهنگ شهروندی 
به زبان خیلی خیلی ساده

ضرب المثل فارسی

 خودم کردم که 
لعنت برخودم باد !

وقتی کسی از کار نادرستی که انجام داده به 
شدت پشیمان و نادم است، می گوید:»خودم 

کردم که لعنت برخودم باد«

دیکشنری

Indifference
 بــی اعتنایــی، بــی توجهــی، بــی تفاوتــی، 

بی خیالی
It   was   a   matter   of   indifference   
to   Bernie   whether   the   story   
circulating   about   his   engagement   
was   true   or   not.

بــرای برنی، موضوع بــی اهمیتی بــود که آیا 
داستانی که راجع به نامزدی اش پخش شده، 

حقیقت دارد یا نه.
Allen's   Indifference   to   his   
schoolwork   worried   his   parents.

بی توجهی آلن به تکالیف مدرسه، والدینش 
را نگران کرد.

دور دنیا   

تقویم

تاریخ

آب و هوا

امروز

تفأل

حافظ

تفسیر نـور

در آیه 168 سوره اعراف می خوانیم:

رْضِ أُمَماً مِنْهُــمُ الصّالِحُونَ وَ  عْناهُمْ فِــی الَْ وَ قَطَّ
ئاتِ  یِّ مِنْهُمْ دُونَ ذلِکَ وَ بَلَوْناهُمْ بالْحَسَناتِ وَ السَّ

هُمْ یَرْجِعُونَ لَعَلَّ
و ما آنان)بنــی اســرائیل( را در زمین به صورت 
امت ها و گروه هایی پراکنده ساختیم، بعضی از 
آنان صالح هستند و برخی)لجوج و حیله گر و(

غیرصالح و آنان را با نیکی ها و بدی ها آزمودیم، 
شاید که برگردند.

استاد قرائتی در تفسیر این آیه می گوید:
   انسان در انتخاب راه  و   روش، آزاد است.

   هنــگام انتقــاد از یــک گــروه، نبایــد حــق 

خوبانشان ضایع شود.
   حوادث تلخ و شــیرین، ابــزار آزمایش الهی 

است.
   تشــویق و تنبیه، مهر و قهر، هر دو ســازنده و 

تربیت کننده است.
   تحول روحی انســان ها و بازگشت به سوی 
حــق از حکمت هــای آزمایش و امتحــان الهی 

است. 
   بنی اسرائیل، گاهی به عزت و قدرت رسیدند 
تا شاید شــکرگزار شــوند و گاهی به سختی ها 
گرفتار شــدند تا حس توبه و انابــه در آنان زنده 
شود. البته در این میان، بعضی صالح و نیکوکار 
بودند و به حقانیت اسلام ایمان آوردند و برخی 

هم در پی دنیاپرستی و لجاجت خویش بودند.
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9سال ندامت جریمه یک اشتباه
در چنیــن روزی روزنامه خراســان نوشــت: هوا 
گرم بود و خورشــید به سختی می تابید، نزدیک 
ظهر بود و عبدالعلی در کشــتزارش مشغول کار 
بود که ناگهان متوجه شد چند گوسفند در میان 
مزارعش در حال چرا هســتند. عبدالعلی که از 
دیدن گوســفندان در آن جا به سختی عصبانی 
شــده بود، از جا جســت و در حالی که با سنگ و 
کلوخ آن ها را به طرف خــارج از مزرعه می راند، 
شــروع به فحاشــی به صاحب بی فکر آن ها کرد 
که گوسفندانش را در کشتزار دیگران رها کرده 
اســت و بعد متوجه شد که گوســفندان مدت ها 
در کشــتزار چریده اند و در نتیجه خسارتی وارد 
ســاخته انــد. عصبانیــت و ناراحتی اش شــدت 
یافت و یکــی از آن هــا را گرفت و به طویلــه برد تا 
صاحبش پیدا شــود و بتواند غرامت آن را وصول 
کند. نزدیک غــروب کربلایی احمد بــه در خانه 
اش آمد و با عصبانیت طلب گوسفندش را کرد و 
به وی اعتراض کرد که چرا گوســفند او را گرفته 
و بــدون اطلاع حبــس کــرده و در نتیجــه مدتی 
او را ســرگردان ســاخته و بــه عــلاوه چرا پشــت 

سرش فحاشی کرده و بد گفته است. بگومگوی 
عبدالعلــی و کربلایی احمد کم کــم بالا گرفت و 
به نزاع انجامیــد و بالاخره با وســاطت جمعی از 
همســایگان، کربلایی احمد گوسفندش را پس 
گرفت و بدون آن که غرامتی بپردازد، رفت. همین 
امر موجب اختلافات و بگومگوهای بعدی شــد 
و این اختلاف آن قدر بالا گرفت که پس از مدتی 
به جان هم افتادند و چنــد نفری نیز به حمایت از 
آن ها وارد معرکه شدند و در این زد و خورد، یکی 
از آن ها به نام موســی خلقی به ضــرب چوب از پا 
در آمد و مجروح شد که صدمات وارد شده منجر 
به مرگ وی شــد و بعد از تحقیقات، جوانی به نام 
عبدا... به اتهــام ایراد ضرب، تحــت تعقیب قرار 
گرفت. پرونده اتهامی عبدا... جهت رسیدگی به 
دادگاه جنایی خراسان ارجاع شد و متهم به اتهام 
ایراد ضرب منتهی به مــرگ، تحت محاکمه قرار 
گرفت. گرچه متهم منکر اتهام ایراد ضرب و جرح 
بود ولی دادگاه با توجه به دلایل و شواهد موجود 
او را مقصر شناخت و به 9 ســال زندان جنایی از 

نوع درجه یک محکوم ساخت.

مهارت یک دقیقه ای

رفع لرزش ماشین لباس شویی

پایه های تنظیم در ماشــین لباس شویی برای 
تــراز کــردن اســتفاده می شــوند. اگر ماشــین 
لباس شــویی تان می لرزد، اولین کاری که باید 
بکنید، این اســت کــه از تراز بودن کل ماشــین 
مطمئن شــوید. لرزش ماشــین لباس شــویی، 
ممکن اســت بــه دلیل ضعیــف یا خراب شــدن 
کمــک فنرها باشــد، در ایــن صورت بایــد قاب 
پشــتی و بالایی لبــاس شــویی را باز کنیــد و در 

صورت نیــاز کمک فنرهــا را تعویــض کنید. در 
ماشین هایی که درشان در بالا قرار دارد، حلقه 
اسنابر را که  لایه ای بین مخزن و محفظه ایجاد 
کرده بررسی کنید، اگر پوســیده هستند، پنل 
جلویی را درآورید و به دنبال گرد سفید، پدهای 
رنگ رفته و خشک شده بگردید. در صورت نیاز، 
فنرهای مخزن را جدا  و پنل را عوض کنید. اگر 
لرزش لباس شــویی به هیــچ یک از ایــن موارد 
مطرح شــده مربوط نبود، با یک تعمیرکار ماهر 

تماس بگیرید.

خاطرات سرخ
همــه را به صف کــرده بودند کــه قبــل از اعزام، 
واکســن بزننــد. خــودش را بــه هــر دری زد که 
واکســن نزند. می گفت قبلا جبهه بــوده ام و به 
واکســن احتیــاج ندارم. چنــد بار هم خواســت 

یواشکی از صف رد بشود، اما نگذاشتند. نوبتش 
که شــد، بالاخره معلوم شد چرا طفره می رفت. 

دستش مصنوعی بود! او را برگرداندند.
روزی روزگاری جنگی

سه شنبه
6 اسفند 1398

اول رجب 1441
8 صفحه  |    شماره  4357

6 اسفند 1305 شمسی | تصویب قانون احداث راه  آهن سراسری ایرانیکم رجب 57 هجری |  ولادت امام محمد باقر
یکم رجب ماه، به استناد برخی روایات سالروز ولادت با سعادت امام محمد باقر)ع( است. 
پنجمین امام شیعیان، چهار سال پیش از واقعه کربلا از مادر بزرگوارشان فاطمه بنت 

الحسن المجتبی به دنیا آمد و همراه پدر بزرگوارش در این واقعه جانسوز حضور داشت.

قانون احداث راه آهن جنوب ایران در ششم اسفند سال 1305 قمری به تصویب مجلس 
شورای ملی رسید و مخارج ساختمان راه آهن ایران از محل عوارض قند و شکر و چای تامین 

شد. قرار شد خط آهن از خورموسی به خرمشهر و از آن جا به تهران متصل شود.

یک روایت، یک درس
مکارم دنیا و آخرت

امام محمد باقر)ع( فرمودند: سه چیز از مکارم دنیا و آخرت است، در حق کسی که به تو ستم کرده است، گذشت کنی، به کسی که از 
تو بریده است، بپیوندی و در وقتی که با تو به نادانی برخورد می شود، بردباری ورزی.
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تنگ گمبیل فارس
تنگ گمبیل در استان فارس، از 
نقــاط زیبا و جذاب گردشــگری، 
حتی در فصل زمستان است. این 
تنگ در روستای ســاران بهشت 
شــده  واقــع  مکان)بشــمکان( 
است. کف این تنگه، رودخانه ای 
جریان دارد که پس از طی مسیر 
روستاهای ساران بهشت مکان، 
ساران سفلی و منطقه کامفیروز 
به سد درود زن می ریزد. ابتدای 
مســیر تنــگ، ارتفاعــی حــدود 
دره،  انتهــای  و  متــر   2100
ارتفاعی حدود 2400  متر دارد.

 حیوانات آزمایشگاهی 
به مردم واگذار می شوند

ایندیپندنــت| حیواناتــی که ســازمان غذا و 
 داروی ایــالات متحــده بــرای تحقیقــات از 
آن ها  اســتفاده می کند، از این پس در اختیار 
مردم قرار می گیرنــد. این ســازمان تا پیش از 
این، ســگ ها، گربه ها، خوکچه های هندی، 
خرگوش ها و دام هــای آزمایشــگاهی را  پس 
 از انجــام تحقیقــات بــه شــیوه »مرگ یــاری« 
می کشــت. یکی از نمایندگان کنگــره ایالات 
متحده در حمایت از این قانون نوشــت:» سال 
ها بود کــه ده ها هــزار حیــوان را بعــد از پایان 
 آزمایــش،  در آزمایشــگاه هــای فــدرال از بین 
می بردند. افتخار می کنم که یکی از پیشنهاد 
دهندگان طرح حمایت از این حیوانات بودم.« 

5 غذایی که مسبب بی خوابی 
شبانه هستند

فکوس آنلاین| هایدرون شوبرت، متخصص 
تغذیــه آلمانــی، پنج غذایــی را کــه باعث بی 
خوابی شبانه می شــوند، نام برد. وی توصیه 
می کند قبل از خواب، سبزیجات خام، سالاد 
و شــکلات تیره مصرف نشــود و بهتر است از 
فلفل یا زنجبیل به عنوان چاشــنی اســتفاده 
کنیم. وی همچنین بیان کرد که نه تنها قهوه 
در اواخر عصر باعث بی خوابی می شود، بلکه 
چای ســبز نیز می تواند همین تاثیر را داشته 
باشــد. این متخصــص همچنین به کســانی 
که غالباً از بــی خوابی رنج مــی برند، توصیه 
می کند که بعد از ســاعت 20 یــا حتی 1۸ از 

خوردن غذا خودداری کنند.

اعتراض به نژادپرستی در کتب 
درسی آمریکا

ایندیپندنت| شبکه خبری سی بی اس نیوز، 
پس از بررســی چهــار کتاب درســی آمریکا، 
درباره بــه کار رفتن واژه های نژادپرســتانه و 
مطالب خلاف واقعیت درباره سیاه پوستان 
در این کتــاب ها معترض شــد. نمونــه ای از 
این موارد در کتــاب »امریکن پکیج« آمده که 
به پنج میلیــون دانش آمــوز تدریــس و در آن 
برای توصیف افراد دورگه از واژه»میولاتو« به 
معنای قاطر استفاده می شود. همچنین این 
کتاب، در حالی که آفریقایی ها به عنوان برده 
و در غل و زنجیر به آمریکا منتقل شدند، آن ها 
را مهاجر نامیده و هم ردیف مهاجران هلندی 

و انگلیسی دانسته است.

زنگ تفریح

جیمز تروینو، عاشق ادبیات اســت و از مجموعه کتاب های کتابخانه اش علاوه بر مطالعه، استفاده 
های دیگری نیز می کند. او کتاب هایش را با چیدمانی خلاقانه به شکل تصاویری از فیلم های مورد 
علاقه اش در می آورد و این هنر او، طرفداران زیادی دارد. تصاویری از چیدمان کتاب جیمز به شکل 

نمادهایی از فیلم های سینمایی مانند ارباب حلقه ها و جنگ ستارگان را می بینید.

4 گوشه ایران

لغو کارناوال ونیز به دلیل 
شیوع کرونا در ایتالیا 

آناتولــی| کارناوال ونیــز که یکی از جشــنواره 
های فرهنگی و باستانی در ایتالیا به شمار می 
رود، بــه دلیل شــیوع ویــروس کرونا در کشــور 
ایتالیا لغو شــد. لوکا زایا، والــی منطقه ونتوی 
ایتالیا اعلام کرد به دلیل شیوع ویروس کرونا، 
تمام برنامه هایــی کــه در چارچــوب کارناوال 
ونیز تدارک دیده شده بودند، لغو  شده اند. لغو 
کارناوال ونیز که ده ها هزار گردشگر را از سراسر 
جهان به این شــهر جذب کرده اســت، موجب 
ســرگردانی این گردشگران شــده. همچنین 
اعلام شــده اســت که تمام مــدارس، موزه ها، 
دانشگاه ها و اماکن عمومی ونیز و منطقه ونتو 

تا تاریخ یکم مارس تعطیل خواهند بود.

در محضر بزرگان

در اختیار مردم
مرحــوم آیت ا... حاج شــیخ علی اکبــر برهان، 
بــا تمــام وجــود در اختیــار مردم بــود و بــه قدر 
توان خود، مشــکلات مــردم را حل مــی کرد. 
اســتاد انصاریان می گوید: »ایشان یک حیاط 
50 متری با اتاقی 30 متری، بَرِ خیابان لرزاده 
و کنار خانه اش ساخته بود که درآن به روی همه 
باز بود. تابســتان ها افرادی از طلاب و کســبه 
نجف به مســجد لرزاده می آمدند و در آن خانه 
اقامت مــی کردند. مرحــوم برهــان، صبحانه 
و ناهار و شــام آن هــا را می داد و هیــچ گاه نمی 
پرســید که چنــد روز مــی خواهند بماننــد. در 
مسجد، ســه نوبت نماز جماعت برپا بود. از هر 
صنف، بــزاز، بقــال، بنــا، دکتر، مهنــدس و... 
برای نماز می آمدند. ایشان به همه سپرده بود 
که هر کاری داریــد به یکدیگــر مراجعه کنید؛ 
حتی برای ازدواج نیز تأکید داشــتند که آن ها 
از بین خودعروس و داماد پیدا کنند. عده ای از 
پزشکانِ مرید حاج آقا، پیشنهاد کرده بودند که 
اگر بیمار فقیری وجود داشت، نزد ما بفرستید 
تا او را رایــگان درمان کنیم و در تهیــه دارو به او 
کمک و در صورت لزوم بســتری اش کنیم. در 
اداره ها نیز حاج آقا، مریدان زیادی داشت. هر 
کس کارش به بن بســت می رســید، نامه ای از 
ایشان می گرفت و مشکل خود را حل می کرد. 
اگر کتاب تازه ای چاپ می شد به مؤلف آن می 
گفت که کتاب هایت را به مسجد بیاور تا سفارش 
کنیم مردم بخرنــد. یکی از کســانی که کتاب 
 هایش را برای فروش به آن جا آورده بود، مرحوم 
فیض الاسلام بود که کتاب نهج البلاغه اش را 
که در شش جلد بود، به آن جا آورد و جلدی پنج 
تومان فروخت. پدر من هم یک دوره از آن خرید.
خاطرات استاد حسین انصاریان

ضرب المثل خارجی
   ژاپنــی: انســان از پیــروزی چیــزی یــاد 

نمی گیرد ولی از شکســت خیلی چیزها فرا 
می گیرد.

   روسی: با مردم مشــورت کن، اما خودت 

تصمیم بگیر.
   هلندی: با گریه به دنیا می آیی، اما کاری 

کن که با خنده از دنیا بروی.
   آلمانی: الاغ را در پوست شیر هم می شود 

شناخت.
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